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,SteuernundRegalien.—.V.SteuernimehemaligenGemeindegebiete.

X. Steuern und Wegatien . )
/t .. Steuern im ehemaligen Gemeindegebiete.

I . Das Ausmasr der direkten Ltcuern und der Zuschläge zu denselben, dann der tvemeindeumlagcn auf den Mietzins im
ehemaligen Gemeindegcbiete in den Jahren 1886 —18M ».

2ahr

Grundsteuer
Gebäudesteuer vom Zinserträge

^ steuerbarer Gebäude

Z

LS

ZG

-s
-s
U

Z

K

GZ
LG L

S

d
U
L
Z
S

S

steuerfreier Gebäude

Z

LZ
ZG

^ -

'S
U.
L

'S

Grwerbsteuer Eiukomnieusteuer

-s
U

ZK ^ L:
ZU

I
-r-

-ZG

L

Z
L

Z
K
U
L

-5

Gemeinde¬
umlagen auf
den Mietzins

1886

1887

1888

1889

1890

G

-S
I -S 'I Z

LZZZ
-

s Z R

2°/,

3 ..

LZ !

ZZZ

1 o/o

1 5 „

15 „

1.5

1.5

' ) Die Militürtaxe siehe im nächsten Abschnitt.

0 Unternehmungen , welche in Wien nur Zweigniederlassungen besitzen , haben hier , bloss 2V°/„>der ihnen auferlegte » Erwerb - und Einkommensteuer zu entrichten.
0 Bergbau -Unternehmungen zahlen nach einem anderen Ausmaße , welches in den Jahren 18SS bis l «SO 3°h der landesfürstl . ordentlichen Steuer betrug.
9 Dieses Ausmaß kommt auch bei solchen steuerfreien Gebäuden in Anwendung , denen wohl die Freiheit von der landesfUrstliche » Steuer , nicht aber auch von dem Landeszuschlage

zustehl . Die Basis der Berechnung des Zuschlages bildet hier eine fictive 2i9/z "/,ige landesfürstliche Steuer.

0 Dieses Ausmaß kommt auch bei solchen steuerfreien Gebäuden in Anwendung , denen Wohl die Freiheit von der landesfürstlichen Steuer , nicht aber von dem Gemeindezuschlagc
zusteht . Die Basis der Berechnung des Zuschlags bildet hier eine fictive 2S ^ °/»ige landesfürstliche Steuer.

°) Dieses Ausmaß kommt nur bei solchen Gebäuden in Anwendung , denen sowohl die Freiheit von der landesfürstlichen Steuer , als auch von dem Landes -, beziehungsweise von dem
Gcmeindezuschlag zusteht.



2 . sämmtlichc landcSsürstlichc dircctc steuern sammt den Zuschlägen zu denselben im chcm. (^cmcindcgcbictc , insoweit deren
Einhcbung dem städt. steueramtc obliegt . )̂ — (Ertrag in den Jahren IXXIt— IXtN» und Nückständc zu Ende dieser ^ ahrc.

Lahr,
rckp. Stcuergattung

Gesammtbetrag

fl.

Hrevon entfallen auf die

landesfürstliche
Steuer

lbandeS-

fl. kr. fl. kr.

Gemeinde- ^ ^ Handels - undtvemeuive- ) . <tzx,verbekammer-
Zuschlägc

fl kr. !! fl. kr.

Gewerbcschul-

fl.

n) Stcucreingängc

1886
1887
1888
1889
1890

und zwar im Ialire 1890:
Grundsteuer . .

Gebäude- (Hauszins -) ! steuerbarerGebäude
Steuer vom Zinserträge s steuerfreier „
Erwerbsteuer . .
Einkommensteuer') . .

27,564 .357
29,653 .054
27,989 .126
28,645 .623
29,458 .363

42.422
14,358 7̂18

1,078 .508
3,355 .342

10,623 .371

o
76

1
36
38

28
81.s
17.5
42.5
68.5

18,807 .790
20,307 .712
18,992 .689
19,423 .269
19,869 .074

29.246
8,333 .567

973 .946
2,495 .225
8,037 .089

3
88
81
46
16

37
34

3.5
28.5,
13 Ü

3,919 .141
4,193 .017
4,025 .052
4,133 .661
4,286 .004

50.5
82.5

2
2.5

22.5

5.863'
2,565 .302,95

80.725 ! 71
372 .853 >87

1,261 .258 ! 69 .5

4,712 .454
4,997 .375
4,834 .964
4,954 .316
5,153 .745

7.312
3,459 .848

23.836
387 .219

1,275 .528

18.5
98 .5

74
42.5

91
52.5
43
44
12

47.049
78.042
79.748
82.929
86.453

36.957
49.495

12.5
90
30
8!»
60.5

77.922
76.905
56.671
51.446
63.085

86.5
74 !

63 .085 , 96 .5

20 .5
17
->8.5
24 .5
96.5

I») Steuerrückständeam Jahrcskckkuflc
1886
1887
1888
188!»
1890

und zwar im Zähre 1890:
Grundsteuer . .

Gebäude- ( Hauszins -) l steuerbarer Gebäude
Steuer vom Zinserträge j steuerfreier „
Erwerbsteuer . .
Einkommensteuer . .

4,546 .203
5,184 .470
5,067 .092
5,410 .603
6,218 .337

2.204
. 557 .944

40.055
2,252 .199
3,365 .932

25.5
1

22
63.5
24

78
52
46.5
79.5
68

3,305 .988
3,759 .279
3,619 .068
3,857,684
4,506 .299

1.522
210 .684

38.053
1,669 .377
2,586 .662

78
50
95
57 !
81 .5

4:,
26
95 .5

7
8

495 .518
581 .550
571 .581
615 .127
706 .589

302
75.440

1.357
248 .268
381 .220

49

1.5
1 .0

87

66
86
17
88
30

682 .972
771 .060
811 .190 ^ ^
869 .030
919 .254

85
94
44 .5
57
19

379
271 .819

644
264 .733
381 .677

67
40
34
62.5
15 . 5

18.776
29 .517
30 .411
33.967
41.210

24.837
16 .373

63
18.5
94 .5
99.5
88

73.5^
14.5

42.946
43.062
34.839
34 .793
44 .982

50.5
88 .5

I86 .5
48 .5
48 .5

44.982 48Z

>1 Jene Einkommensteuer, welche nicht vom städtischen Steueramtc eingehgbcn, sondern direct an die Staarscasse entrichtet wird , ist in diesen Ziffer » nicht enthalten . Siche hierüvcr
die Tabelle b) aus Seite -148 .t- y 'Der -Gemeind « ,tschlag zu den einzelnen Steuern , wie er in dieser Tabelle  aurgewiesen erscheint, stimmt mit den i» de » s a u p t r e chn tt n ä 4-
ab schlüsselt  lAbstattungsrubrik ) angegebenen Beträgen nicht übereilt : in den letzteren sind bloß die vom Steueramtc an die städtische Hauptcassa bereits abgefnhrten Betrüge verrechnet,
wogegen hier durchwegs die «tatsächliche Einnahme eingesetzt erscheint. — °) Darunter sind auch jene Beträge enthalten , welche als Zuschläge zu einer sicliven 26-/z»/„igcn landesfürstliche,,
Hanszinssteuer vom reinen Zinserträge solcher Gebäude eingehobcn wurden , welche zwar von der LK- ," Igen landesfürstliche » Hauszinssteuer , nicht aber auch von dem Landes -, resp. von
den, Gcmeindezuschlage befreit sind. Vergl . die Anmerkung 4, resp. üzur vorausgehenden Seite . — «) Hier sind bloßdie Zuschläge zu der laudcsfürstlicheu 5 ' „igen Gebändestcuer von steuer¬
freien Gebäuden eingesetzt. Vergl . die vorausgchendc Anmerkung und Anmerkung 4, resp. 5 auf der vorigen Seite.

lsi
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Z
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i l^rnndstcncr sammt den Zuschlägen derselben im ehemalige » (Hemcindc-
gebictc während der Jahre 188 <»—1^00.

Hievon entfallen auf die

Jahr Äcsammtbetrag

sl. kr.

landesfnrstliche
Steuer

fl ." ! kr.

Landes- Gemeinde - ' )
Zuschläge

> kr. !> . -

Nj Krundstcuereingängc
1886
1887
1888
1889

lf . d . Isde . Jahr
H 1 s, frühere Jahre

1 zusamnicn
u . zw. >>» JahrcI8l »>
aus dem Bezirke:I

II
III
IV
V

VI
VII

VIII
IX
X

41.010
41.410
41.466
12.495
41.086

1.335
42.122

860
17.168
8.939
1302
2.782

536
606
665

2.309
7.252

1.5
28.5
19.5
12
43
85
28-

25
3

95
42
39
3

44
25
23
29

28.286
28.557
28.609
29.302
28.322

924
297246

593
11.837
6.167

897
1.919

369
418
458

1.590
4.994

449
01.i
74
26
3

34
37

27
63

59
10
68
24
79
56
51

5.659
5.707
5.713
5.865
5.678

184
5.863

118
2.368
1.234

179
383

75
83
91

318
1.010

39
14.5
24
59
82
18

65
13
51
94
67
93
64
75
11
67

7.064
7.146
7.143
7.327
7.085

227
7.312

148
2.962
1.538

224
479
92

104
114
4>0

1.247

18
12.5
21.5
27
58
33
91

33
27
44
89
62
42
56
71
56
11

I«) KrnndsteuerrüMände am Jahresschlüsse >
1886
1887
1888
1889

ls . d . lsde . Jahr
Ztf . früherc Lahre

I zusammen

838
930

1.637
1.601
1.966

238
2.204

23
37.5
47
76
84
44

i 78  '

580
649

1.123
1.106
1.361

161
1.522

0.5
42
94
30
39

6
45

113
126
230
221
269
33

302

! 78.5
! 19

79
55
65
1

66

144
154
282
276

9335
44

379

44
16 . 5
74
91
30
37
67

>) Siehe die Anmerkung 2 zur Tabelle auf S . IO . — 9 Siehe die Anmerkung 5 zur Tabelle ans S . IO.

1. (Hcbändc- <L»anszins ) Ltcner . — Das HanSmietzinserträgniS nnd der
stenerpflichtigc Thcil desselben , nnd zwar im ganzen nnd nach den einzelnen
Bezirken im ehemalige » (^cmeindegebietc während der Jahre

Jalo

Zn Anfang de -:-- Jahres
vorgeschriebcncs

Gesammtmictzins-
crträgnis ' )

fl. kr.

Davon kommen als der 26 ^ "/<,igen staatlichen
Gebändestcner nicht unterliegend in Abzug

die rcstl . 85"/o des Zins¬
erträgnisses jener Häuser,
welche derzeit von dieser
Gebändcsteucr frei sind '<)

> kr.

15̂
für die Erhaltung

der Häuser
fl. I kr. fl.

Daher verbleibt ein mit
der 26 ' z '/oigen staat¬
lichen Hauszinsstencr

belegter Zins von

fl. i kr.

1886
1887
1888
1889
1890

u . zw . II» Jahre
18!»» im Bezirke:I

II
III
IV
V

VI
VII

VIII
IX
X

61,002.504
62,073.069
63,306.202
64,631.07:
65,718.183

20,418.360
8,989.764
6,322.997
5,291.499
3,703.326
4,661.403
5,297.654
3,187.749
5,388.429
2,456.9!>8

17

10
72
31

2
92
70
82
55
15
55
83
63
14

9,150.375
9,310.960
9,495.930
9,694.661
9,857.727

3,062.754

948.449
193.724
5.55.498
699.210
194.648
478.162
808.264
368.549

63
35
32
66
50

74
«16
97
83
47
18
48
45
72

20,050.838
20,667.383
21,474.323
22,239.841
23,350.457

9,587.458
2,991.427
2,039.524
1,467.905
1,294.924
1,098.199

897.693
605.034

2,395.134
973.255

21 i 31,801.290
79 H 32,094.724
37 32,335.948
— n 32,696 .575
74 32,509.998

22
69
19
99
43
62
24
77
44
15

7,768.147
4,649.872
3,335.023
3,029.868
1,852.902
2,868.993
3,606.413
2,104.552
2,185.080
1,115.193

33
8!'
41
6
7

80
49
85
86
29
6

13
58
74
27

9 Das wirkliche GesammtmietziuSerlräauiS stellte sich im Jahre:
>888 : « ,804 .587 fl. , 1888 : 64 .065 .878 .,, fl . und 188» auf «ib.4Sg .587 fl.
lenes Ziuscriräguis dar. »0» welchem bloß eine 5 ' „igc ZiaalSsteucr
Kcmciudkzuschlag nur von dieser oder von einer sirtiveu 2t>fz '7,,igen

1886 aus 58 .488 .485 fl . . l887 aus 61,670 .»56 fl . ,
- 9 Tie Ziffer !: dieser Rubrik stellen demnach

cukrichtcl wird , ob nun der Landes - , rcsp.
laaissicuer zu kulrichlcu ist,
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(Gebäude - ( Hauszins -) Ltcuer vom Zinserträge steuerbarer (Gebäude
ehemaligen (Yemcindcgebictc während der ^ ahrc Il-i.'-iti — IXiU ».

im

Zayr
Gesammtbetrag

fl- kr.

Hievon entfallen ans die

landesfürstliche >! L andes - ' ) >! Gem einde - ' >
Zuschlägertcncr

fl- kr. ff. kr. fl. kr.

» > Aür die vezcichnetcn Zahrc vorgckchrievenc  Stenervcträge
1886
1887
1888
1889
1890

und zwar IM Jahre 1880 im Bezirke:
I

II
III
IV
V

VI
VII

VIII
IX
X

19,683 .587
19,973 .810
90,284 .566
20,636 .818
20,802 .366

584
968
104
823
206
655.
979
174
536
769.

552
.098
421
702
.009
264
.778
.005
830
701

9
60
30
14

1

47
45
63
48
94
66
52
80
31
75

8,480 .344 !30
8,558 .593 j 41
8,622 .920 !31
8,719 .087 ! 8
8,669 .332 >96

2,071.
1,239.

889.
807.
494.
763.
961.
561.
582.
297.

506
965
339
965
107
731
443
214
674
384

15
98
70
10
34
48
50

2
86
83

2,369 .893
2,421 .273
2,481 .103
2,540 .636
2,589 .291

592 .223
407 .536
286 .233
239 .215
167.884
206 .773
240 .160
144 .511
193 .370
111 .383

59
91
67
95

43
4

57
26

7
7

35
33
95
88

8,833 .349
8,993 .643
!>,180.542
9,377 .094
9,543 .741

2,920 .822
1,320 .596

928 .848
776 .522
544 .018
684 .760
778 .174
468 .280
760 .784
360 .933

Ol
60

8
39
10

89
43
36
12
53
11
67
45
50

4

b ) Iiür die Während der kezcichncleu Aahre leergellandeiien Mahnungen etc. und demolierten
Keväude avgckchrievene Steuervcträgc

1886
>887
1888
1889
1890

und zwar im Jahre I8W im Bezirke:
I

II
III
IV
V

VI
VII

VIII
IX
X

765 .514
889 .153
862 .959
963 .238
995 .132

241 .575
122 .059
106 .551
101 .042
109.880
66.198
89.425
42.102
72.728
43.567

79
8

30
63

59
37
27
39
66
54
78
97
50
70

302 .625
381 .627
352 .775
404 .749
427 .07«;

99.951
47.188
43.249
52.780
60.653
28.758
41.975
17.427
21.736
23.355

18
62
87
28
59

43
26
52
28
41
28
91
48
91
11

97 .563
109 .661
l 10.180
123 .691
126 .114

26.682
17.656
14.929
11.381
13.967

8.759
11.189
5.819

10.963
4.766

32
96
26
95
88

48
8

84
36
18
49
81

7
1

56

365 .326
397 .863
400 .002
434 .797
441 .941

114 .941
57.215
48.371
36 .880
45.260
28.680
36.260
18.856
40.028
15.44«;

29
50
24
40
30

68
3

91
75

7
77

6
42
58

3

«0 Kcöändesteucreingängc vom Zinserträge steuerbarer «flcväude

19,221 .«
19,499 .!
19,733 .«
20,0305
19,787.

5735

.098

.817

.619

.102

.190

.140
20,360 .331

1886
1887
1888
1889

I für das laufende Jahr
1890 ! „ frühere Jahre

I znsaimnen . .
»ud zwar im Jahre I8V0 im Bezirke:

I
It

III
IV

V
VI

VII
VIII

IX
X

0 Siehe die Anmerkung 3 auf Seite
Ziffer » dieser Rubrik sind auch die Zins - und

71
40.5

!98.5
37
21
89.5
10.

5,421.
2,938.
2,098.
1,767.
1,164.
1,623.
1,922.
1,160.
1,506.

758.

570 79
894 1
033 48
101 >98
104
374
159
234
630
228

61
8

22
58
16
19.5

8,219 .118 !43.5
8,245 .698 70.5!
8,326 .103 !29 .5
8,358 .236 j 39
8,122 .077 !32

211 .490 2
8,333 .567 : 34

1,973 .974
1,209 .341

849 .066
773 .857
457 .563
745 .641
924 .746
548 .705
568 .795
281 .875

57
29
35
15
36
74
76

8
37
67

2,336 .060
2,394 .319
2,432 .986
2.493 .701
2.491 .702

73.600
2,565 ^ 02

576 .649
407 .479
295 .311
234 .804
166 .808
203 .454
235 .112
144 .314
189 .123
112 .244

20
87 .i
27.!
53
68
27
95

41
61
35
32
61

3
93
52
92
25

14l . " 0 Siehe die Anmerkungen 2 und 3 auf
Schulkrcuzer enthalten.

8,665 .920
8,859 .798
8,974 .530
9,178 .164
9,173 .410

1̂ 288 .050
9,461 .460

2,870 .946
1,322.073

953 .655
758 .440
539 .732
674 .278
762 .299
467 .214
748 .710
364 .108

-eite I4t . In den

7.5
82.5
41.5
45
21
60.5
81.5

81
11
78
51
64
31
53
98
87
27.5
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(Fortsetzung .)

Jahr
^ Gesammtbetrag

Hievon entfallen auf die

landesfürstliche
Steuer

kr.

Landes- ') Gemeinde- ' )

Zuschläge

fl- kr. fl. kr.

st) Rückstände bei der Geväudesteuer vom Zinserträge steuerbarer Gebäude am Jahresschlüsse ")

1886
1887
1888
1889

1890
s für das laufende Jahr
: „ frühere Jahre . .

512.897
523.504
617.220
640.304
498.788

59.155

20.5
61
84
44.5
79
73

219.113
221.241
237.420
239.051
183.864
26.819

21
23.5
15
45
57
69

557.944 >52 !! 210.684 >26

61.322
65.001
77.463
81.708
68.675
6.765

75.440

70
77.5
77
97

1
85

232.
237.
302.
319
246.
25

.461
261
336
.544

29.5
60
92
2.5

249 !21
570 !19

86 271i zusammen.
') Siehe die Anmerkung 3 auf Seite 141.
2) Siehe die Anmerkungen 2 und 3 auf Seite 141. In den Ziffern dieser Rubrik sind auch die

Schulkreuzer enthalten.
2) Siehe die Anmerkung 5 auf Seite 141.

.819 !40

Zins - und

V. Gebäude- (HauSzinS-) Ttcucr vom Zinserträge steuerfreier Gebäude
sammt den Zuschlägen zu denselben im ehemaligen Gemcindcgcbictc während

der Jahre

Zahr
Gesammtbetrag

fl- kr.

Hievon entfallen auf die

landesfürstliche
Steuer

fl- kr.

Landes- ') Gemeinde- ' )

Zuschläge

fl. kr. !> fl.

»1 Eingänge an Geväudesteuer vom Zinserträge steuerfreier Keväude

1886
1887
1888
1889

f für das laufende Jahr
18901 „ frühere Jahre . .

zusammen

900.504
938.698
958.107

1,005.901
1,040.915

37.592

97 s
30.5
92.5>
93.51

. 39.d!
78 !

796.900
835.698
858.150
!>02.986
938.692
35.254

44 ,
8.5

42.5
74.5
3.5!

77.858
77.257
75.471
77.711
78.386
2.338

1,078.508 17.5
und zwar im Jahre 1890 im Bezirke : n

l
itin

IV
V

VI
VII

VIII
IX
X

501
113
90
62.
50.
46.
40.
27.

109.
35.

.589

.294
085
443
559
790
872
334
911
626

! 5
6.5

19
97

!82
82
34 !
63
78
51

973.946 3.5! 80.725

414.991
113.294
89.989
62.071
50.559
45.944
40.703
27.334
93.431
35.626

78
6.5

33
19
82
36
23
63
12
51

69.199

95
170

846
76

24
46
96
4

93
78
71

46

86
9

46
87

10.336 97

25.746
25.742
24.485
25.204
23.836

29
^76
54
15
43

23.836

17.397

202

92

6.143

43

81

69

24

69

d) Rückstände bei der Geväudesteuer vom Zinserträge steuerfreier Gebäude am Jahresschlüsse ")

1890

1886
1887
1888
1889

i für das laufende Jahr
s „ frühere Jahre . .
^ zusammen . .

16.082
17.320
39.091
40.050
38.777

1.278

29
40
63.5
18
2.5

44

15.478
16.929
36.376
37.582
36.775

1.278

4
83
97.5
17
51.5
44 !

40.055 !46.5» 38.053 !95.5

483
383

2.588
2.437
1.357

10
92
61

!78
17

121
6

126
30

644

15
65
5

23
34

1.357 17 644 34

') Siehe die Anmerkung 4 auf Seite 141.
0 „ „ „ 2 und 4 „ „ 141.
O „ „ „ 5 „ „ 141.
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(lürwerbstcncrH sammt den Zuschlägen zu derselben im ehemaligen (Hcmciudcgcbictc während der Jahre 18 K<»—

Aahr
Gesammt-

betrag

fl. I kr.

Hievon entfallen auf die

landesfürstl.
Steuer

fl- kr.

I! lHandclz- und
Landes - !-Gcmcinde - ' )- Gewerbe- ! vreweroe-

fl. kr. !. fl.

_ fchul-
Zu schläg e_
I kr. H fl. ! kr. fl. >kr.

»)
1886
1887
1X88
188»

1890

2,411 .723 -49 .5
2,381 .514 !19.5
2,407 .076 87

Erwcrvttcuereingänge
874 .896359 .534 !96

354 .687 2̂2
359 .25347 .5

3,244 .556 -41 .5
l3,213 .792 '71
3,231 .792 -40
3,320 .52518 .5

0 , 2,336 .822 !41 .5
H 61,018 .520 1 !

' «-8,355 .342 42.5 2,495 .225 28.5 372 .853 87

9
369 .192 .34
>373.688 !23.5

20.779 -66.5
31 .493 78.5
34.960 -23.5

2,477 .737 -75.5370 .230 15.5 3̂84 .650j64 !Z6.460 >39
1,736 .777 89.5 2̂59 .264 81.5>268 .138 >89.5 25.648 44

758.447 -39 !113 .589 5.6119 .080 -54 .5 11.309 -42 .5

77.922 >20.5
76.90517
56.671 >58.5
51 446 >24 5
,46.992 .37
16.09359 .5

Hievon entfallen auf die
Gefammt-

bctrag

fl- kr.

landesfürstl.
Steuer

Landes-
IHandels- und OleNierlie-

Gcmcindc -^ . G-w-rbe- ^ ewervcschul-

kr. - fl. ! kr.fl_ fl.
Zuschläge

kr. !> fl. kr. >- fl. ! kr.

>»> Grwcrvsteuerrückstände am Jahresschlullc )
1,749.431,90 1̂,298 .619 !60 .5,189 .714 91.!
1 756 .577 91.5.1 .298 .497 -22.5 101 .574 >61.S206 .263 .39 .5
1Z19 .678 >39 >1,851 .271 -17.5 200 .039 >62 !>214 .302 !23
1 9̂79 .632 90 sl,471 .262 6̂8 j218 .363 !l7 .5233 .629 .97

>»205 .403 10 Iil2.747 77.5jl42.946 50.5
43.062 38.5>17.180 >29.5

!l9 .225 >50
21.583 59

34.839 86.
34 .793 48.5

2,252 .199 -79.5Z,669 .377 < 248 .268 -88 I!264 .733 -62 .5!>24 .837 73.5 4̂4 .982 48.k
>887.219144 >M 9ö7 !86 .^ M .08S >96.51

>) Ueber den borgeschricbenen Betrag an landesfürstl . ordentlicher Erwerbsteuerder einzelnen Gewerbcarten i . den xvll . Abschnitt, Abthcilnng n.
-') Siehe die Anmerknng5 ans Seite I4i . — 0 » ^ für das lanfendc Jahr , b — für frühere Jahre, a - zusammen.

<0 Neweguilg im Alande der Erniervsteuer -Eontri-
vuentcn > i» den Äaljren 1886 - 18!>0.

ll > Stand der Lrivertiftencr -üontrivnenlen zu Ende der Jahre
Erwcrdtteuerquotcn.

-) Siehe die Anmerkung2 gnf Seite >41.

1886 >890 mit Rücklicht ans ihre

laljr Zfl

Anzahl der Eontribnenten , Bei dem Vergleiche
deren Erwerbsteuer der

i ^ Ncubciuesseucu mit
„ ^ I L i den
ZH, ^ i ^ Abgcschriebcucu

A ^ I L zeigt sich'' )

wurde eine Zn- ein Abfall
nähme um von

1886
1887
1888
1889
1890

8080
7380
8341
8406
9009

6421
5944
5976
5424
6446

1147
910
980
986
768

887
1103

937
753
947

1659
1436
2365
2982
2573

werbe s. den XVII, Abschnitt „Gewerbe".
-) Dieses Ergebnis ist stets verschiedenvon jenem, welches

ans dem Vergleiche des Standes der Erwerbskeuer-Eontribnenten
zn Ende von zwei aufeinanderfolgenden Jaliren (siehe die folgende
Zusammenstellung) hervorgeht, weil unter den Nenbemessencnauch
die sogenannten „temporär" Bemessenen enthalten sind, welche zur
Vermehrung der Zahl der „dauernd" Bemessenen, wie sic in der
folgenden Zusammenstellunggegeben ist, nichts beitragen.

- gab es Erwerbstcuer -Coutribucutcuchuotcii in " '
Lonv . - Z» Ende dcS wahres

Münze H
i » 1886 1887 1888 1889 1890

5 fl. !>20.240 >20.817 ! 21.561 >22.275 >l23.059
10 „ 17.732 17.883 -17.473 - 17.898 17.9i>4
20 „ , 4.870 > 4.802 > 4.835 > 5.057>
30 „ 2.137 - 2.162 2.202 2.223!
40 „ 1.892 1.892 - 1.904 1.897
50 „ - 948 , 910 ! 884 - 888j
60 „ 1.415 1.430 . 1.409 1,416
70 „ 90 87 ! 85 ! 91
80 „ - 375 391 - 422 > 445

100 „ 1,024 1,048 - 1.091 - 1.161
120 „ 4 3 ! 4! 4
150 „ 247 245 - 246 250
200 „ > 330 35-> 373 38tl

.000
2.264
1.936

871
1.434

90
466

l .203
4

24»j
394

„ . gab cs Erwerbsteuer -Contrrbnentcn
Eanv . - Ende des wahres

Münze ' )
»u 1886 1887 > 1888 1889 1890

250 fl. I
300 „
400 „
500 „
600 „
700 „

10lX» „
1500 „

mit sogenann-,.
tcnAusnahmSfl

anoien-)

1
195
34
57!

N
28 ^
31
64

1
192-
39!
64

1
26
29
67

1
208

43'
69

24
30
65

9

1
223

43
69-

>
26.
31
70

11

1
230

46
69

-innmeR 51.723 -51 .953» 52.938 54 .459 !55 .438

-) Tic Stcucrauotcn sind mit Rücksichtauf dic GntftchnngSzcit dcr bctrcffcndcn Gesetze in Conv.-Münze ansgedrückt.
0 Sic bctrcffcnzumeist Eisenbahngcsellschaftcnund Ereditinstitutc. Tic einzelnen Quoten waren in Gulden

österr. Währung im Jahre I8W : Ö.„ , 0.^ , 1. .̂, 2., , 430.-,-, 634.».,, AN.7̂ , 768., , 734.„ , 813..,, und 1lW.„ .
0 Diese Ziffer stellt nicht dic Zahl dcr Gewerbe- und Handeltreibendenin Wien dar, weil ein und derselbe Gc-

werbsmann re. wegen des Betriebes mehrerer Gewerbe mehrere Quoten zu entrichten hat, also mehrfacher Contribuent
sein kann.

146X.SteuernundRegalien.—X.SteuernimehemaligenGemeindegebiete.



v) Aon der vorgckchriebenen ErwcrSsteuer in den fahren 1886 - 1890 nachgcsehcne Steuerveträge.

wurden nackgckehen
im Jahre

Erwerbsteuerbeträge

zusammen

fl- kr.

18!,« 1889 1888

welche vorgeschriebcn waren für

1887 1886

fl. kr. kr. fl. ! kr. fl- kr.

1885

fl- kr. fl. kr.

1884

fl- kr.

1886
1887
1888
1889
1890

und zwar im Jahre 1890
Landesfürstliche Steuer
Laudeszuschlag . . .
Gemeindezuschlag . .
Handelskammerzuschlag
Gewerbeschulzuschlag

230 .647
214 .581
165 .942
112.308
156 .992

115 .533
17.028
19.442

1.655
3.334

6!,
94
90
85
92

2
18
34 .>

6.,
31

2.879

2.097
314
364

36
66

2.97 96.5!
32

64
65
61
15
27

32.327 ' 62.S!

23 .671
3.550
4.148

409
546

89.5
78
51
90
54

5.698
32.228
36.700

26.929
4.039
4.668

455
607

39
3.5!

34 .5
l

48 .5
42
23
66
55

7.108
45.445
27 .220
25 .394

18.517
2.777
3.140

302
656

50
81 .5
54 .5
82 !

74 .5
66
25
89.5!
27

9.114
49.265
36 .180
15.361
16 .162

11.873
1.780
1 974

125
408

78
18.5
50
44
51.5

00.5
95
50
66
40

47.432
40.388
24.714
10.288
11.219

8 294
1.244
1.355

43
282

, 5.5 j
5

30
20
82 .5

!
5.5,

11
93
43
30

45.995
29.248
15.599

6.872
7.300

5.405
810
877

22
184

52 .5
87
48
4,».5
59

29
79
68
64
19

Es wurde » nackgckehen
in , Jahre

Erwerbsteuerbetrüge

welche vorgeschrieben waren für

1883 1882

fl- kr. kr.

1881

fl- kr.

1880

fl. kr.

1879

fl- kr.

1878

fl- kr.

1877 n frühere Jahre

fl- kr. fl- kr.

1886
1887
1888
1889
1890

und zwar im Jahre 1890:
Laudesfürstliche Steuer .
Landeszuschlag . . . .
Gcmeindezuschlag . . .
Handelskammerzuschlag
Gewerbeschulzuschlag . .

36 .114
21.631
10.550

4.824
4.959

3 .666
549
588

73
58.5
12.
50.5
39 .5

42
96
20

31 ! 11.5
128 ! 70

24 .652
15.930

7.743
3.108
3.104

2.312
309
370

29
82

63.5»
34 .5
45 s
61  »
43 !

27 ,

80
52
84 !

16.902
10.650

4.911
1.590
2.154

1.607
215
258

19
52

25
72
44
76
41.5

71
52
62
94 .5!
62

10.606
7 424
2.608

990
1.679

1.250
166
199

23
38

90.5!
6

70.5
16.5

25.5 !̂
18.5
65
98
89
55

7.924
5.389
1.966
1.106
1.859

1 387
182
218

27
43

33
85
42
53 5
71.5

77.5
12
55
56
71

6.712
4.853
1.995
1.005
2.524

74
39 .5
54.5
30.5!
89 .5!

1.893 15.5
242 74
291 28

39 46
58 26

5.527
4.535
2.154
1.420
3.873

2.920
370
444

49
88

93
33.5
67
33 .5
33.5

59.5
35
42

9
88

19.663
18.156

6.394
3.314
4.852

3.705
473
540

38
94

11
3.5
5.5

14.
44

79.5
48
78.5
15
23

9t
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148 X. Steuern und Regalien . X. Stenern im ehemaligen Gemeindcgebiete.

8 . l^inkommenftcucr sainmt den ^ uschlä ^cn zu derselben im chcmalistcn
<̂ c»icindcgcbictc während der Jahre 1881 -— 18 ;><>.

s > ^ ii'Iiommcnsteucrcingängc beim Nädlikckcn Steucramte.

Jahr Gesanimtbctrag

fl. kr.

lnndesfürstliche
Steuer

fl.

Hievon eutsullrn uns die

Lundes - ^ Gemeinde - ' )

Zuschläge
fl. ! kr. !̂ fl/ kr.

Handels - und
Gewerbekammcr-

1886
1887
1888
1889

tf . d . Ifde . Jahr
^ s f . frühere Jahrex -

, 9,670 .377 49
, 11,698 .158 >16.5,

!1,733.0!>7 ! 6.5
10,085 .806 ! 1 >
8,115 .564 ,45 .5,
2,507 .807 23

7.351 .761 21.
8,816 .244 88
7,372 .749 4̂8
7,655 .006 j31
6,124 .709 ,20
1,912 .379 !93

1,140 .028
1,361 .046
1,151 .627
1,186 .152

971 .516
289 .741

1.5 1,152.
2.5 >1,374 .313 ' 4.5

1,163 .932 41
12
11
71 !, 1,198 .177 49
70.5!! 982 .229 4
99 !! 293 .299 8

26.269
46 .549
44.788
46 .469
37 .109
12.386

>) Siehe die Anmerkung 2 auf Seite

!46
11.

06.
50
,51
^23

!zusninmen . 10,623 .371 !68 .ö., 8,037 .089 13 ,, 1,261 .258 ,6!».s,! 1,275 .528 12 49 .495 74

bi Sonstige stinliommensteuereingänge.

Davon wurden

bei den der Aufsicht der k. k. Fin .-Land .-Direktion
unterstehenden Kassen in Wien eingezahlt

v. saliertem ! v. stehenden
Einkommen 1 Bezügen

fl. kr. , fl. kr.

von Zinsen
der Fonds-

L7bligarionen

v . d . Ccniralstellen n . anderen
Behörden als v . deren Beamten
in Wien n . dem übrigen Niedcr-
öfterreich entrichtete (^inkommen-

, siencr v. stehenden Bezügen an
zmlinimen ndie k. k. '̂ inanz-Landcs-Direc-

tion überwiesen )̂

fl. kr. ,j fl. kr. fl. kr.

55 .s>750.724,20 »
38 ,,745 .418 , 2.5,,

H656 .708,76 >,
65 ,624 .74306 .5,
27 / 686 .440 !l1 !,

273 .548
279 .504

' ) 4<i0.630
H 543 .957

530 .089

13
41
51
47 .5
32

18861,024 .248,33 , 384 .816,96 ^ 270 .155 «x.blj 95.378
1887..1.024 .922 .43--'>!, 374 .362,87, , 283 .745 !77.5, 87 .309
>1888,,1,117.339 27 !H435 .897,86 -̂)139.712 90 l .81.089
1889„1,168 .701114 ! 421 .040 95^ 131 .015 6.5,!72.687
1890..1.816 .629 .43 , 488 .397,43, ! 137 .133 41 ,,60 .909

>) Diese Beträte könne » zum größten Theilc als Steuerlcistung Wiens beirachtet werden , weil der überwie¬
gende Theil der einkommensteucrpflichtigen Bezüge ans in Wie » eingestellte Beamte entfällt . Mine Ausscheidung des
auf Nrederösterreich entfallenden Theitcs ist dermalen nicht möglich.

0 Die Steigerung ist in der höheren Einzahlung der östcrr . -ungar . Bank begründet.

0 Die vom Militär -Zahlamt und de> .Nricgsmariuc -Easse in Empfang gestellte Einkommens,cncr wurde » och im
Jahre 1887 au die Laudeshaupteasse bar abgcfnhrt , während sie seit dem Jahre 1888 vom RcchuungS -Tcpartcmcut III
des k. k. Fiuauz -Minisicriums an die k. k. Finanz -LandcS -Tircctiou bloß überwiese » , d . h. dieser Behörde zuge¬
rechnet wird . Sic erscheint daher nicht mehr in der Rubrik „von stehenden Bezügen " , sondern in der letzten Ru rik
dieser Tabelle.

9 Ein großer Theil der in der Anmerkung 3 erwähnten Zurechnung pro 1888 erfolgte erst in , Laufe des
Jahres 1889 , woraus sich die große Erhöhung der Ziffer dieses Jahres gegen jene des Vorjahres erklärt.

<-> Oinkammensteuerrückstäiidc beim städiitckcn Äteueramic am Jahreskckkusse. '1

Jahr Geiammtbelrag landesfürstliche
Steuer

-l. kr. fl. kr.

Hievon entfallen aus die

Landes - Gemeinde - H

_ Zuschläge
fl ! kr . 1! fl. ' ! kr.

^ Handels - und
, Gewerbekammer-

fl. kr.
1886
1887
1888
1889
1890

2,266 .953
2,886 .136
2,589 .463
2,749 .01 i
3,365 .932

03
'71 ,!
88 .5
35
68

1,772 .197
2,221 .961
1,992 .876
2,108 .681
2,586 .662

92
79
71
97
08

243 .883
324 .463
291 .258
312 .395
381 .220

99 l
,50 !
^2 . 5,
54
30

244.842
327 .374
294 .142
315 .549
381 .677

86.5
53
50.5
43 5
15.5

6.028
12.336
11.186
12 .384
16.373

85.5
89
44.5
40 .5
14.5

9 Siehe die Anmerkung 5 auf Seite 141.

0 Siehe die Anmerkung 2 auf Seite 141.



«>> Stand jener «Lrwervsteuer -Lontrivuenten zu
Gnde der Jahre 188«; - 1890 , welche eine Kin-

liommensteuer I. (5lasse 4 zu leisten hatten.

Hrwerölkeuer-
quolen in

<§onvcntions-
Münze 2)

Zahl jener (̂ rwerbsreuer-Contribuenten
welche eine Ginkoinmenstener I. blasses

zu leisten hatten

1886 > 1887 1888 ! 1889

2.263
16.433

4.867
2.137
1.875

945
1.403

88
375

1.018
4

242
330

1
189
34
57

1
28
30
64

2.356 ' 2.500^
16.065 1̂6.154^
4.799 ! 4.833!

5 fl.
w „
20  „
30 „
40 „
50 „
60
70 „
80 „

100
120  „
150 „
SO« „
250 „
300
400 „
5W „
600 „
700 „

1000  „
1500 „

niitsogcnnnn-
ten A»r-
nahmz-
guoten )̂

Summe !32 .392 '32 .114l32 .496l33 .439l33 726
1 ! ,

>) In die I . Classe der Einkomnicnsteuer gehört
das Einkommen von den der Enverbsteucr unterworfenen
Erwerbsgattnngen , dann das Einkommen vom Berg-
und Hüttenbetriebe und endlich der Gewinn , den die
Pächter von Pachtungen beziehen. — ->) Siehe die 1. An¬
merkung zur Tabelle 7 ä auf Seite 140. — -) Sie be¬
treffen zumeist Eisenbahngcsellschaften. Die einzelnen
Quoten waren im Jahre 1890 in Gulden österreichischer

.Währung : 0.N, 0.,-., «.« , 0.M, 143..̂ , 21I .„ , 233.V,
282.97, 264.9,, 26L... , 273.»» und SSS.^ .

2.1«>2
1.877

904!
1.4171

85
3911

1.042

239 j
353!

11
186!

39l
t>4'

1.
26^
29l
66!

2.201
1.882!

878
1.399l

W-
422'

1.085
4

241
371

1
203

43
69

24
30
64

2.640
16.575

6.055
2.222
1.877

882
1.407

89
445

1.181
4

246
379

1
218

43
69

26
31
69

1890

2.747
16.625
4.998
2.263
1.912

866
1.428

88
466

1.193
4

245
393

1
225

46
69

27
32
75

8 9 101 23

«1 Z>on der vorgclchricvcnen Sinlwinmcnttcuer in den Jahren 188«; 1890 nass,gesehene SkcucrSeträge.

Es wurden nass,gesehen

im Jahre zusammen
1890 1 1889

Einkommensteuerbetrüge

welche vorgeschriebe« waren für

1888 11 1887 1 1886 11 1886 1884

st' kr. fl. ! kr. ij fl. i kr. 1 fl. kr. fl. , kr. fl. 1kr. ^ fl. , kr. , fl. kr.
1886
1887
1888 '
1889
1890

und zwar im Jahre
1890:

Landesfürstliche Steuer
Landeszuschlag . . .
Gemeindezuschtag . .
Handelskammerzuschlag

75.258 46.5
71.527114
56.3421 SO
34.328 65
63.661 18.

48.856115.5
6.858144.5
7.685j38 .5

261 20

s —

35159 .5

263 30.:

19.5. 9.972 8 12.695 60.5
920J5 .5ll0 .848l70 .ü1l2.755152.5111.290134.5

50
47
32

338 !44 11 667,51 .5,8.946 '35 .5st1 .6S248
Ü5.24l !91 .S>7.929 !83 ! 6.48ö1oi

5.217 186.5 9.440 59.5 8,374 70.5 ! «i.419 24.5

3.918 M 5
587
680

33

st.OWM .ö 6.317,04 .5
!1.064l97 ' 94756
1 216 36 ,1 .059 09

98 45 ij 51 1 !

4.867,93 .5
78019
795 61
25 51

Gs wurden nachgeletie»

im Jahre

9.295192
4.667 07
4.888 7.5

3.723 70.5
558 56
596125

9 56

6.73.155 .5
3.26493 .5
3.273 6 5

2.49st76 .5
374 51
396 61

6 18

Einkommensteuerbetrüge

welche vorgeschriebe« waren für

1883 1 1882 ' 1881 ^ 1880 ! 1879

fl. , kr. 1 fl. , kr. >! fl. 1kr. ,, fl. , kr. ! fl. 1kr.

1878 1871 frühere
Jahre

fl- I kr. 1, fl. ! kr. j fl. 1kr.
1886
1887
1888
1889
1890

und zwar im Jahre
1890:

Landesfürstliche Steuer
Landeszuschlag . . .
Gemeindezuschlag . . .
Handelskammerzuschlag.

11.637
9.008
4.518
2.183
2.022

84.5
70
89.5!
63 .5

9.5

1.540 96.5
231 j14
246 20

3l79

8.348 2̂0 .516.375 38 14.559187 1'3.786l61
».656173.5ll4.229l56 .5ll2.692122.5!l2.226 8̂7 .5
3.458 70.52 .18151 .5
1.255 11 !l 603130
1.24313 .5 71441

958103.5
127 48 ,
152197

4 65

549 93
7343
8841

264

962193.5
27365 .5
624 '58.5

404 10.5
53 40
64 08

3 —

652159
295 .77.5
63549 .5

491 '55
63,57 .5
76 '31
3 74

4.030187.5
2.236 92.5

586 45.5
25966
84543

656 48
8371

100 45
4 79

3.111j31 j! 9.49349
2.22296 .5' 7.438142
1.055 81.5 5.588 >47

5l 0l80 j 1.029151
9.645 7.5 10.078141.5

7.529 40 81,41 24.5
942137 5 942 64.5

1.130,85 1.93617 .5
37 45 -1 37 31

.SteuernundRegalien.4.StenerniniehemaligenGenieindegebiete.
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0 . Taxen und (Hebürcn, welche
vom stiidt. Tteucramtc in den
Jahren 1880 — >8i »<> zugleich
mit den direkten Lteuern für
den staat eingehobcn worden

sind.

1> Com-
,>missions-

» fl. >kr.

Gewerbe-
an-

meldungs-
taren

i>- ür.

Frrma-
protokol-
lierungs-

taxen

'l - kr.

1886
1887
1888
1889
1890

15
56
43

101
16

3.742
2.621
3.263
4.444
4.740

4.866
1.265

91.957
2.320
1.843

' ) Dieselben sind von solchen Gc-
bänd estener -Contribi,eilten zu entrichten,
für welche die Fassion, die sie zu erstatten
unterlassen haben, durch comniissioneile Er¬
hebung festgeftellt werden muss.

10 . Ans Anlass der Bemessung und (d'inHebung der
directen steuern beim stadt . steueramte in den Jahren
1880 —1800 eingcgangcnc strafbeträgc . Verzugszinsen

und (lflxecutionsgcbüren.

Lahr,
retp. Steuergaltung

slrafbeträge wegen
unrichtiger Angaben
od.gänzlicher Unter¬
lassung des Steuer-

bekenntnisses

für den Staat
kr.

Verzugszinsen
für rückständige

landesfürstlZ Gemeinde-Steu ern  inseMäge
fl. lkr.>I fl. !kr.»

Execn-
tions-

gebüren
sür die

(Gemeinde

1886 l 14.992
1887 ^ 13.423
1888 ^ 18.661
1889 1 21.037
1890 > 16 .043

und zwar 1890:
Grundsteuer . . . -

l n) > 5.716
Gebändesteuer ') ^ ^^ 2gg
Erwerbstencr . . .11 5.474
Ginkaininenstener . ! 4.651

12.5
21
66.5
98.5
24.5

16
90
51
67.e

75 .283 49 19.407187,
95 .292 78
75.556 l 8
76.390 >41
86 .211 54

26
12.934
3.106

43.958
26 .184

20.171 ! 5
19.957 >42>
21.16550
28.196 92

91 7
84 18.659

18
6.203
3.309

63 .568176
60.543 64
61 .175 92

63 .624 7̂1
61.702 70

26 >25
7.099 80

90 35
50.261 5

4.225 >25
' ) o vom Zinserträge steuerbarer , b —b. Zinserträge stelierfreier (Gebäude.

IÄ. Tie Berbranchdsteuern im ehemaligen (Hemcindegebiete ( mit Ausschluss des (Ertrages
_ und J-leisch) in den

I. Ertrag der landessnrst-

->) von den über die alten Linien 0 zinn Verbrauche eingeführten Gegenständen -' ) , und zwar von

Gulden österreichischer Währung

. *) Die Tarifsätze , der Ertrag der staatlichen und städtischen Liniensteuerund des Gemeindezuschlages zur landes¬
fürstlichen Liniensteuer , dann die Menge » der zum Verbrauche eiugeführten und der innerhalb der Linien erzeugten
und verbrauchten liniensteucrpflichtigen Gegenstände im imhre 1889 sind, um den wiederholten Abdruck des Ver¬
zeichnisses der der Liniensteuer unterliegenden Gegenstände zu vermeiden , im XVl.  Abschnitte , Abth . 1!. enthalten.

' ) Nach der jährlich ausgegebenen Publikation : „Ergebnisse der Verzehrungssteuer ", welche vom Rechnungsdepartement 2 des
k. k. Finanzministeriums zusammengestellt ist.

2) Der ganze X. Bezirk und Thcile des ll . bis V. Bezirkes liegen außerhalb des a lt en Li ni en st eu e r - Ray on  s . Derselbe
zahlte am 31. December 1890 730.412 Eivilbewohner.

^ 3) Die Gegenstände der ersten 15 Rubriken dieser Tabelle sind in dem Liniensteuer -Tarife verzeichnet, und zwar jene der Rubrik 1
sub Tarifpost 10- 15 ; 2 «ub T .- P . 16 ; 3 sub T .-P . 17- 29 ; 4 sub T .-P . 39 u. b, 41 , 43 , 44 , 47 I» und 53 ; 5 sub T . -P . 30 , 31 n , v, .1,
32 und 33 ; 6 "ub T .-P . 36—38 ; 7 8 .6 T .-P . 4—7 ; 8 »ul. T .-P . 8 ; 9 sub T .-P . 9 ; 10 sub T .-P . 39 cl, v und 42 - 11 sub T .-P . 48 51 -
12 sub T .-P . 34 und 35 ; 13 >ub T .-P . 31 b, 39 <>, 40, 45, 46, 47 », o, 52 und 54.

Von diesen gebrannten geistigen Getränken bezieht der Staat eine Abgabe , welche bei der Erzeugung (Productionsabgabe)
oder bet dem Uebergange des Brantweins in den freien Verkehr (Eonsumabgabe ) zu entrichten ist (Ges. vom 20, Juni 1888  Nr ^ 951.
Von der für das Jahr 1888 ausgewiesenen Summe entfallen 83.360 fl. ans die Zeit bis Ende August, 27.200 fl. auf die letzten vier
Monate . Der für das Jahr 1889 eingesetzte Betrag enthält 44.515 fl. als Eonsumabgabe und 132.053 fl. als Nachsteuer für gebrannte,
geistige Flüssigkeiten, welche am 1. September 1888 vorhanden waren . Bis 1. September 1888 hatte der Staat durchwegs bei der Erzeugung
eine Verzehrungssteuer eingehoben (Ges. vom 19. Mai 1884). Eine besondere Liniensteuer von gebrannten geistigen Getränken bezieht er nicht,
cv e. diesem Bier erhebt der Staat nebst einer Productionssteuer die Liniensreuer . Die Ziffern dieser Rubrik stellen für jedes
Jahr die Summen der Steuerbeträge beider Steuern dar.
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I >. (?>xecutivc schritte zur Hereinbringnng der landesfiirstlichen steuern summt Zuschlägen
und cxceutiv eingchobcne steucrberräge in den Jahren

Jahr

rteuerexecutionen

8-/

Pfändungen

K Z

k-4

Sequestrationen

Gxecntiv eingehobene Stenerbeträge

Durch die Steuer-
commissäre wurden

an das städtische
Steueraint Steuer¬

gelder abgesührt

§ - im
Z <Betrage von

S ! st . ^ kr.

Durch
Ver¬

äußerung
von

Pfand¬
objecten
giengen

ein

fl. >kr.

Durch
Sequestra¬

tionen
giengen ein

fl-

t 8X6
1887
1888
188 !»
1X90

>! 98 .721 !! 60 .969
!> 95 .328 > 59 .454
j101 .410 ! 60 .080
io :;. >29 62 .699
102 .721 6S .199

19 .3n8
15 .931
12 .857
13 .137
12 .430

l .761
1 .131

899
94 !»
673

27 :4 4 .060
!l111 4 .105
148 ! 4 .447
132 4 .941
13 / 5 .043

1 .209 183
1 .227 195
1 .194 172
1 .446 194
1.527/ 210

25 .635
27 .829
28 .482
29 .522
30 .698

832 .836 78 !
904 .255 j44
902 .051 >38
983 .911 !57 .^

1,052 .482 !03

9 .706 71>
4 .818 2^
4 .448 !— j
6 .274 79!
6 .052 16

23 .094
42 .857
31 .151
33 .790
36 .303

41
81
63 . 5
33 .5
72 .!>

-) Darunter sind auch solche Transferierungen enthalten , welche nicht wegen Zahlungsunfähigkeit der Parteien , sondern zur
oicherstellnng solcher Stenerbeträge vorgenomiuen werden , gegen deren Vorschreibnng Necurse im Zuge sind.

der im AbsindnngSwege eingehobencu staatlichen Verzehrungssteuer von Wein , Most
Jahren 188 <; 1890 .*)

Gulden österreichischer Währung

49 545 3,202 .129 ! - ! 9 .46311,685 .9248,252 .408 291 .767
46 689 3,417 .606 11 .321 12,196 .405 8,566 .688 Ml .363

^ 47L06Ü3,734 .954 H .258,12,601 .646 8,651 .107 358 .959
/715 .806 !176 .568 l ',267 .321 136 .213 39 .825 3,757 .480 34 .182 10 .350 13,137 .745 9, 1O9 .u41351 .0l0
7,937 .928 >30 .54/1,268 .730 l, 4,2.387!42 .607 3,959 .3O5 3̂8 .20O 1̂2 .815 1̂4,702 .518 ,0,485.290 3 -X .5 . 2

6,997 .009 !>165 .150
7,229 .739 Il55 .629
7,457 .349 jl10 .560

1,262 .628 >
1,335 .421
1,239 .619!

1,640 .619
1,702 .381
1,726 .229
1,691 .666
1,753 .755

9,893 .027
10,269 .069
10,377 .336
10,801 .207
12,239 .045

°) Gesetz vom 2l>. Juni 1888 , Nr . 97 .̂ In Wien ist keine Zuckerfabrik ; die Versteuerung ist hier anlässlich der Auslagerung
unversteuerter Zuckererzeugnisse aus einen , Freilager erfolgt . « . .

' ) Diese Steuer wurde mit dem Reichsgesetze vom 19. Mai 1884 labgeändert durch das Reich - gesetz vom 29 . Inn , 1888)
geführt und wird seit 1. October 1884 eingehoben.

°) Noch dem ' Gesetze vom 20 . Juni 1888 , Nr . 95 , und dem Min . -Erlass vom 1». August 1888 , Nr . 183.

-) Derselbe belief sich für das Kalenderjahrs 1886 aus 221 .924 fl . , 1887 ans 209 .790 fl ., 1888 auf 294 .327 fl ., 1889 ans 226 .192 fl.
und 1899 auf 296 .998 fl . ^ uiebt aber

.
XVI . Abschnittes diese - Jahrbuches hervorgeht . b - l den eSM- lnm Art k^ ^ lstssigkeiteu - und zwar sowohl von

sinii tinliv, - .itö . selbständige nadnsäie Verbrauchssteuer dar . Der Ertrag derselben ist mer
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I». Ertrag der im AbsindnngSwcge ei,,gehobene» staatlichen VcrzchrungS-
stcner von Wein, Most «nd Fleisch in den austerhalb der alten Verzehrnngs-
steuerlinie gelegenen Theilen dcS ehemaligen GemeindcgebictcS in den

Fahren
Wein und Most

Zayr
lll .,IV .,V.

II . Bezirk und ! zusammen
I X. Bezirk I

_ Fleisch_
l !l.,IV .,V.

II . Bezirk ^ und ^zusammen
! X. Bezirk I

rumme

Gulden österr. Währ.
1886
1887
1888
1889
1890

900
1.600
1.600
1.600
l .670

25.000
25.000
25.000
26.250
26.250

25.900
26.600
26.600
27.850
27.920

350
600
600
600
630

35.000
35.0««
35.000
37.450
37.450

35.350
35.600
35.600
38.050
38.080

61.250
62.200
62.200
65.900
66.000

1L. Gebnren anlässlich der Veränderung des Besitzes von Realitäten im
ehemaligen Gemeindcgebiete in den Jahren 188 «»—

Jahr

Gebären anlässlich der Veränderung des Besitzes von Realitäten
Staatsgcbürcu ( Gemeindezuschlag')

bei wirklichen
Besitz¬

veränderungen

! kr.

sAequivaleutgebüren
vom

!Realbesitze juristischer
Personen

1 fl7 s kr.

rm ganzen

fl- kr.

bei wirklichen
Besitz¬

veränderungen
fl. kr.

1886
1887
1888
1889
1890

1,587.637
2,007.486
1,785.260
1,853.729
1,936.865

44
19
56
94
75

251.181
260.666
290.885
284.660
279.513

50

44
37.5
62.5

1,838.818
2,268.152
2,076.146
2,138.290
2,216.379

94
19

31.5
Z?.5

127.010
160.598
142.820
148.298
154.949

99.8
89.8
84.5
39.8
26

Gebären anlässlich der Veränderung des Besitzes von Realitäten (Fortsetzung)
Gemeindezuschlag') (Forts.) zusammen Gebären

Aahr
Aequivalent- )

, gebären vom ^
Realbesitze j

juristischer Per -(
soncn

fl- kr. j

rm ganzen

fl- kr.

bei wirklichen
Besitz¬

veränderungen

fl- kr.

Aequivalent-
gebüren vom

Realbesitze
!juristischer Per¬

sonen
fl. kr.

rm ganzen

ä . ^ kr.
1886
1887
1888
1889
1890

20.094
20.853
23.270
22.764
22.361

52 j 147.105 ;51.5) 1,714.648 43.5) 271.276 ^ 2
80 >, 181.452 ' 69.5 2,168.085 ^ 8.ö) 281.519 ^80
83.5> 166.091 !68 >11,928.081 !40.5!> 314.156 !27.8!
83 H 171.063 ^22.8s 2,002.018 !33.5) 307.325 ^20.öj
9 i 177.310 !35 2,091.815 1 >! 301.874 71.öl

1,985.924,45 .8
2,449.604 I88.8
2,242.237
2.309.353
2,393.689

68
54
72.8

>) Nach den Hauptrechnungsabschlnssen d-r Stadt Wien . Der Gemcindezuschlag beträgt I«r>/„ der ordentlichen
^ .atsgebür ; der Staat bezieht aber noch einen außerordentlichen Zuschlag in der Höhe von M .» der ordentlichen
Gebur . Der Betrag der staatlichen Gebüren ist aus dem der städtischen berechnet.

Die Gemcindenmlagcn auf den MietzinS, die Gemeindeauflage ans den
Besitz von Hunden und daS Musikimpost-Erträgnis im ehemal. Gemcindegebiete

in den Jahren 1880 —18««».

Aahr

Ertrag der Gemeiudeumlageuauf den Mietzins ')
fllr allgemeine
Zwecke(„Zius-

kreuzer")
' fl . " H

fär Volksschul¬
zwecke(„Schul¬

kreuzer")
fl- kr.

zusammen

"fls^ kr.

Gcmeinde-
auflage auf den'

Besitz von
Hunden")

kr/

Musikimpost°°)

fl- fl. kr.
1886
1887
1888
1889
1890

0 Daten

3,576.123
3,657.611
3,703.015
3,787.593
3.892.937

60 jl 1,937.066
10 1,981.206
50 s 2,005 800
90 2,051.613
70 ! 2,108.674

95
1
6

36
59

5,513.190
5,638 817
5,708.815
5,839.207
6,001.612

55
11
56
26
29

81.219
81.639
78.043
78.447
74.841

35

45
90

9 952
7.554
8.192
8.358
7.119

- 8
47.5
36.5
27.5
34.5

des städtischen Steneramtes . — 0 Nach den Hauptrechnungsabschlnssen der Stadt Wien.
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Steuern im neu hin, «̂gekommenen r^ eine ndeg biete.
1 . AuSmast der Gewerbeschule Gemeinde - . VezirkSstrasn n und Lchnibezirks-
^nschlägc zu den l . f . dircetc » Ltcnern , der Gemcludceljuschlagc zur l . s.
Verzehrungssteuer von Wein , Most und Fleisch , der Mietzinsumlage und der
Auslage ans den Besitz von -Hunden in den ehemaligen Vorortegemeinden im

Jahre IN-GO.

Zuschläge  zu den l. f. direkten Stenern

°S

L

Ginverleivte
scmcinden ")

Bezirksstraßen-
Zuschlag zu den

Schulbezirks - ^
Zuschlags zu den j

zusammen
Zuschläge

zu den

Z s
L

L
Z
L
N

Z

ZZ2

U

V

in P er ce n t e n

Si>^

-Z

fl-

xnr.

XIV.
xv

XVI

XIX

V j lonzersdorf . ,
' » >Ober -Laa . . .

»iKlüier -Eberstorf
XI . < Schwechat . . .

(Simmering . .
Altmannsdorf .
Gaudenzdorf . .

XII . Hetzendorf . .
Meidling , Ober-

„ llnter-
Baumgarten
Breitcnsee

lHacking.
I .tzietzing
sHütteldorf
(Vainz .
iPenzing
ISpeinng
iSt Leit , Ober
s „ linier
lNndolfsheim .
iSechshans
j Fünfhaus . .
ftNeulerchenfeld
lOitakring.
tDornbach . .

XVII . vHernals . .
(Nenwaldegg .
sGersthof » .
iNcnstift am Walde

isPötzleinsdorf.
XVIII . >1 Salmannsdorf

Währing . .
lWeinhans . .
.Döbling , Ober-
j „ Unter-
Grinzing . .
Heiligenstadt.
Kahlenbergerdor
Nnssdorf
Sievering , Ober

> „ Unter

-2.64 23
— 12
— ,10
- 17
3 20
- 20
2 6

20
2 U2
2 ,20

10
- / O
- 20
- 15

^20/.o20
18

- >20
- >20
- 30
2 >12
2 >12
2 IS
> 10
; >10
- 30
) , 8
- !30
- >40
- >20
- >30
- >10
l 8
> 15
> !24
> >35
- 30
- >̂25
- 20
l -30
- 40

lO
6
6
6
6

10
5

10
5
5

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

5
5
5
7'/-
7 '/-
7V-
7V-
?Vs
7^.
7 -/-

40

^ /2
7V-
7V-
7'/-

16
16
16
16

7V-
7'/-

4V.
4'/-
4 '/-
7V-
3V»
7'/z
3' /.
3V4
7V-
7V-
7V-
7V2
7V-
7V-
7V-
7V-
7V-
7'/-
3° .
3b/.
Sb/.
SV-
5V-
SV-
SV-
SV-
SV-
SV-
5 Vs
S'/r
SV-
sv-
sv-
5'/-

12
12
12
12

5V-

18 V.
18
18
18
18
18 - .
19
18 '/.
19
19
18 '/.
18-/.
18 -/.
18 -/.
18 '/.
18-/.
>8'/.
18-/.
18V.
18 '/.
19
19
19
24 -/.
24 -/.
24 '/.
24 ' /.
24 -/.
21
21
21
21
14-/ .,
11
18 '/-
21
21
21
21
21
21
21

13 V.
13-/.
13'
13V-
13 -V
13 V.
14V.
13V.
'4V.
14 '/.
13-/.
13 V.
13V.
13V.
13V.
13V.
13-/ .
13V.
13V.
13 V.
14V.
14 '/.
14 -/ .
18 V-
I8 -/2
18V-
18V-
I8V2
15V.
15V.
>5V.
15-/.

9V.
1»V.
12 /z
UV.
15-/.
1SV.
1SV.
1SV.
15' k.
15'/.

51V.
36
34
41
44
48 '/.
30
48 - .
36
44
38 -/.
S8>/.
48V.
43 -/.
48 ' /,.
48 ' /.
46 ' /.
48 ' /.
48 ' /.
58 -/.
36
36
39
41V.
41b/.
61 ' /.
39 ' /.
61V.
68 -/-
48 -/-
58 -/2
68 -/2
30
3 V-
50
68 -/2
67
62
57
61
68 -/2
68 -/„

44 ' ,.
>30
>28
>35
>38
^41V. >
24 '/.
41VV
30
38
31V/
51V
41V. »
36 -/ . >
31 -//
41 ' / . !ml>. ^
4 V.
41 -/.
-IV/30
30
33 I>
34
34
54
32
54
>61v.
!41-/.
-51'/.
61 ' /.
2 !V.
31'
42 !,
56-/ >
57' / . !
52 ' /,
57 ' /.
57 ' /.
-UV.
61V.»

10

10

10

10
10
!6

12V-

12

20

1- 2

2'
1 . 10
3
2 . 10
2 . 10
3
2 . 10
2
2
2
2
1—2

2
2
2 10
4
4
4
4
4
1.10
4
1.10
3
1,20
2
2
4
3
4
2
1
4
1
4
1 . 50
1 . 20

und' ) Das Ausmaß der Staats -, Landes - , Handels - , , , , >.
wie für das alte Gcmeindcgcbiet . Die 28"/, "/,,igc l. s. Hauszinsstcucr wird in den 'ehemaligen Vororten:

cm. m - . im ganzen Xir . u . XV.

Gewerbekammcrzuschläge ist im allgemeine » das gleiche,
G .indenzdors,

Bez ., dann inOber - u Nnter -Meidiing des XII ., Hietzing n . Penzing des XIII . Bezirkes , feriier i
Neulerchenfeld des xvi ., Hernals des XVII ., Währing u . W -inhaus des xv . ll ., Ober - u . Unter - Döbling u . H -iligenftadt
des XIX . Bez ., also in einem Gebiete entrichtet , welches bei der Volkszählung zu Ende d . I . 1880 375 .Ski? 7I ' K»/, der Be¬
wohner des ganzen cinberl . ibtcn Gebietes umfasste . Tie übrigen , in den nunmehr mit Wien vereinigten Gemeinden oder
Gemeindetheilen gelegene » Gebäude sind mit einer 2(? ,>igen Sauszinssteuer , bezw . mit der Hausclassensteuer — der Haus-
ctaslcntaris ist nach der Anzahl von Wohnbestandtyeilen des Gebäudes gegliedert - belegt . Vgl . das Ges . vom 8. sscbr . 1882,
R .-G .-B . Nr . 17. — -1 Die zu Wien geschlagenen Theile von Asparn a . d. Donau , von de'» landjägermeisteramtl . Besitzungen
bei Asparn a . d . Donau , der HerrschastSaiser - Ebersdorf , Unterlaa , Kledering , Hadersdors (mit Äuhos ) , Mauer u . Weidling
sind in der Tabelle nicht berücksichtigt . — 3) Diese Daten sind den Angaben dcr k. k. Steneriimter entnommen . In Nr . IN der
Beilagen zu den stcnogr . Protokollen des niederösterr . Landtages , ri . Session , VI . Wahlperiode ist in der Tabelle IX n)
S . 157, der Schulbezirks -Zuschlag des Schulbezirkes Hernals mit 24>/. ° , zu den Real - n . 18" ," , zu den Pelsonalstenern'
lener des Schulbezirkes Währing mit 21"/, zu den Real - u . IS ' / ."/, zu den Personalsteuern veranschlagt.
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2 . Das Mietzinserträgnisr im neu hinzugckommenen (Semeindcgebiete im
Jahre

Linverleivte

Kemein d enh

Zu Anfang
des Jahres
1890 betrug
das vorge-
schriebene
Gesammt-
Mietzins-
Grträgnis

Hievon waren , weil sie der
Hauszinsstener nicht unter¬

liegen , abzuziehen
der Rest des
Zinserträg¬
nisses jener

Häuser , welche
von der Haus¬
zinssteuer be¬
freit waren

der auf die ge¬
setzlich bestimm¬
ten Percente für
die Erhaltung ?c.
der Häuser ent¬
fallende Betrag -)

Daher ver¬
blieb ein mit
derHanszins-
stener belegter

Zins

Im Gegensätze
znni vorge¬
schriebenen

war im Jahre
1890 das wirk-
licheGesammt-

Mietzins-
Erträgnis

Gulden österr . Währung

Jnzersdorf
Ober -Laa.

129 .869 - 38 .961 61.582 ( 29.326 ( 132.057
5.863 i! 1.759 — 4.104 - 5.863h

zus. X . Bcz.
(Neuer Theil v. Favorite »)

Kaiser -Ebcrsdorf . . .
Simmering.

zus. XI . Bez . (Simmering)

Altmannsdorf .
Gaudenzdorf . .
Hetzendorf . . .
Meidling , Obel-
Meidling , Unter-

135 .732 40.721 61 .582 31.430 137 .920

21.368
699 .854

6.410
209.956

2.468
153 .611

12.490
336 .287

21.368h
699 .854h

721 .222 216 .366 156.079 348 .777 721 .222

72.009
480 .756
101.479
111.440

I 086 .664

21.603
72.113
30.444
16.716

162.999

17.574
65.608
24.317
30.308

310 .449

32.832
3i3 .035

46.718
6l .416

613 .216

72.039
484.623
101 .515
113 .992

1,116 .315

zus. XII . Bez . (Meidling)

Baumgartcn
Breitensee.
Hacking .
Hietzing .
Hntteldorf
Lainz . .
Penzing .
Speising .
St . Veit , Obcr-
St . Veit , Ilntcr-

zus. Xlll . Bez. (Hietzing,

1,852 .348 303.875 448 .256 1,100 .217 1.888 .484

89 .505
166 .275

58.88!»
268 .892
153 .967

40 .535
602 .399

52 .203
137 .104

86 .186

26.852
49.882
17.667
40.334
46.190
12.160
90.360
15.661
41 .131
25 .856

23 .062
70.906
5.501

39.773
24 .874

5.481
188 .010

9.258
19.895
11.245

34.591
45.487
35 .718

188 .785
82 .903
22.894

321 .029
27.234
76.078
49.085

92 .162
170.199
58 .889

271 .171
154.008
41.362

610 .293
52 .928

137 .3 !9
86.186

1,655 .955 366 .093 403 .008 886 .854 1,674 .547

Die zu Wien «cschla.gm -,, TabM ^ nichl' berKkchUg ^ ' sn ' den mit Wien

°7reinVn DH6^ und ' den landjagermeisteranrt .ichen Besitzungen bei « sp- rn an der Donau
befinden sich keine Gebäude.

2) Der
wird in den Orlen.
M '/„ vom Bruttozinfe
vorausgehenden Tabelle.

Abzug siir Erhaltung - - nn^ ^ 7,Nl ^ 777 ' 77de,7iibOgcn " Ottet , aber init
Li .se' bereLt ^ /er .sKL -67 !Le7K 2WV ive SauszinsstetL bestebt, s. in der l . An.ntg . zur

.) Ta - Zleneramt Tchwechat hat da» wirtliche G-sammt-Wietzinsertrügnis nicht angegeben
vorgeschriebene eingesetzt.

c» ist dafür das
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(Fortsetzung .)

Kinvcrkciöte

Gemeinden ')

Zu Anfang
des Jahres
1890 betrug
das vorge-
schriebeue
Gesammt-
Mietzins-
Erträgnis

Hievon waren , weil sie der
Hauszin -östener nicht unter¬

liegen , abznziehen Daher ver¬
blieb ein mit
dcrHanszins-

der Rest des
der auf die ge . etz- Zinserträg¬
lich bestimmten iener

P - rcente für di - welche ^ " euer belegter
Erhaltung -c. der von der L >aus - Zins

Häuser entfal - zinssteuer be-

len de Betrag -) ^ freit waren _

Gulden österr . Währung

Im Gegensätze
zum vorge¬
schriebenen

war im Jahre
1890 das

wirkliche Ge-
samml -Miet-
zinserträgnis

Rudolfsheim.
Sechshans

1,198 .444 ! 224 .767
440 .812 !i 66 .122

XV . Bcz . (Jünfhans)

Reulcrchenfeld . . . .
Ottakring.

zus. XVI . Bez (Ottakrings

Dornbach.
Hernals.
Neuwaldegg.

zus. X VlI . Bez . (Hernals)

Gersthof . . . .
Neustift am Walde
Pötzlei nsdorf . .
Salmannsdorf . .
Währing . . . .
Weinhans . . . .

zus. XVtlI . Bez. «Währing)

Döbling , Ober - .
Döbling , Unter-
Grinzing . . .
Heiligcnstadt . .
Josefsdorff ) . .
Kahlenbergerdorf
Nussdorf . .
Sievering , Ober-
Sievering , llnter-

zns. XtX . Bez . (Döbling)

.Hauptsumme

1.913 .759 !

1,680 .925
1,803 .075

3.184.000

163.697
2,388 .479

42.290

2,594 .466

121 .967
10.648
59.680
15 436

2,475 .226
80.728

2,763 .685

615 .450
64.017
63.352

149 217
5.516
9.052

142.395
15.602
40.427

1,105 .028

470 .171 803 .506 i 1,548 .999
105 .709 i 268 .981 ! 442 .562

zus. XIV . Bez . (Rndolfsh .) 1,939 .256 . 290 .889 575 .880 1," 72.487 ,

287 .061 451 .685 1,175 .010

207 .139
540 .923

617 .073
712 .054

556 .713
550 .098

748.062 1,329 .127

49.109
358 .272

12.687

37.363
614 .187

2.179 27 .424

420 .068 653 .729

36.590
3.194

17.904
4.629

371.281
12.109

59.535
1.561

13.846
2.148

1,105.868
28.980

25 .842
5.893

27.930
8.659

998 .074
89.639

445 .710 1,211 .938 1,106 .017

92.318
9.602

19.005
22.Z83

1.655
2.716

42 .718
4.680

12.127

234 .044
7.828
4.420

24.587
448
669

18.187
1.565
6.454

289 .088
46 587
39 .927

102 .247
3.413
5.667

81.490
9.357

21.846

207 .204 298 .202 599 .622

1,991 .561

1,963 .668

1,173 .786
1,262 .152

1,106 .811 ji 2,435 .938

77,225 114.588
1,416 .020 ^ 2.030 .207

29 .603

1,520 .669 , 2,174 .398

124 .556
10.648
59.876
15.548

2,468 .605
78.604

2,757 .837

6 0.560
63 .255
63.257

146 .883
6.541
8B99

140 .071
15.497
39 .777

1,084 .740

17,865 .451 3,326 .051 5,589 .486 8,949 914 16,830 .315

0 , -) Siehe gleichbezeichneten Anmerkungen auf Seite Iä4 . — Zur ehemal . Gemeinde Kahlenbergerdorf gehörig.



:r. Ertrag sä,amtlicherl. f. direkten Steuern sanimt den Zuschlägen zu denselben(mit Einschluss der Mietzins-Umlages
neu hinzugekommenen Gcmeindcgebictc im Jahre IkttO . i)

>NN

Kiiiverleiöte Kcmcinden")

Hievon entfallen auf die

Gesammtbetrag
landesfürstl.

Steuer
Landes-

Zuschlägc

Gemeindezu¬
schläge u . Miel - >
zins Umlage 5) , !

dann die Bezirks - !
straken - u . Schul - !
bezirks -Zuschläge!

Handels- und
Gewerbc-

kammer-Zu-
schläge

Gewerbeschul
Zuschläge")

Gulden österr. Währung
Jnzersdorf')
Ober-Laa .

zus. X. Bezirk(Neuer Thcil von Favoriten)
Kaiser-Ebersdors,
Schwechat. . ,
Simmering . .

zus. XI. Bezirk(Simmering) .
Altmannsdorf') . . . .
Gaudenzdorf.
Hetzendorf') .
Meidling, Ober- .
Meidling, Unter- .

zus. XII. Bez. (Meidling) .

Baum garten')
Breitensee') . .
Hacking') . . .
Hietzing') ") . .
Hütteldorf') . .
Lainz') . . . .
Penzing') . . .
Speising') . . .
St . Beit, Ober- ')
St. Veit, Unter-')

zus. XIII. Bezirk(Hietzing)

145.056
16.729

87.485
12.401

14.308
1.924

42.804
2.273

285
131

174

161.785 99.886 16.232 45.077 416 174
27.712

306
461.802

17.617
212

250.520

3.192
43

41.243

6.785
51

167.374

118
v

1.419
489.820

1.246
268.349 44.478 174.210 1.537 1.246

25.373
253.801
30.625
56.550

524.135

15.528
146081
16.618
28.320

233.416

2.715
27.333
2.971
7.481

59.187

7.064
79.345
10.982
20.542

229.617

66
634
54
99

784

408

108
831

890.484 439.963 99.687 347.850 1.637 l .347

22.696
67.050
18.186

103.495
119.061
13.080

259.875
16.693
45.911
36.460

14.
32
9.

62.
79.
7.

142.
9.

26.
19.

.200

.041

.179
603 >
.584
689 j
349
822
892
326

2.433
5.255
1.706

11.638
12.797

1.427
25.161

1.786
4.876
3.343

6.004
29.583

7.279
29.122
26.465
3.945

91.919
5.056

14.048
13.712

59
171
22

132
215

19
456
29
95
79

702.507 403.685 70.412 227.133 1.277

.Steuernu.Regalien.—8.SteuerninineubinzugekoninienenGebiete.



Rudolfsheim
Sechshaus .

zus. XIV . Bezirk (Rudolfsheim ) .

XV. Bezirk iFünfhaus ) . .

Neulerchcnfeld
Ottakring . .

zus . XVI . Bezirk (Ottakring ) .

Dörnbach .
Hernals . .
Neuwaldegg

zus. XVII . Bezirk (Hernals)

Gersthof . . . . . . .
Neustift am Walde . . . .
Pöylcinsdorf . .
Salmannsdorf.
Währing.
Weinhaus . .

zus . XVIII . Bezirk (Währing)

Döbling , Ober - .
Döbling , Unter - .
Grinzing.
Hciligcnstadt.
Kahlenbergerdorf U . . . .
Nussdorf.
Sievering , Ober - . . . ^
Sievering , Unter - . . . .

zus. XlX . Bezirk (Döbling)

Hauptsummc

914 .341

914 .341

925 .858

491 .239
512 .21«

1,003 .449

1,159.029

454 .485 109.414 346 .971

454 .485 109.414 346 .971

469 .988 108 .091 345 .150

154 .497
168.403

71.824
59.937

262 .775
280 .400

322 .900 131.761 543 .175

522 .663 131.731 500 .599

1,159 029 522 .663 131.731 500 599

75.953
7.940

29 210
6.112

886 .266
29.831

28 755
4.288

13.588
2.264

364 .958
13.766

12.063
1 085
4.176

477
107.052

2.932

34.921
2.552

11.396
3.359

408 .846
12.837

1,035 .312 427 .619 127.785 473 .911

304 .899
37 .148
34.234

106.621
7.372

92.21«
9.760

24.677

127 .948
16.602
14.808
43.143

3.457
39.784
4.354

11.017

41.844
3.877
3.294
9.68 !'

622
50.227

1.084
2.659

133 .2 9
16.520
16.103
53.541

3.256
41.785

4.313
10.956

616 .921 261 .113 73.296 279 .743

7,899 .506 f 3,670 .651 912 .887 ! 3,283 .819

1.792

1.792

1 362

687
990

1.677

1.211

1.211

214
15
50
12

1.728
88

2.107

695
74
29

248
37

195
9

45
1.332

14.338

.679

1.679

1.277

1.456
2.480

3.936

2.825

2.825

3.682
208

3.890

1.143
75

219

1.437

17.811

anzugeben . ^ Da/iber ^ aS ^ ahr solch/Dnte ) , ^ Ä Z' " " » der Steu -reingänge , getrennt nach den Percipienten (Staat . Land -c. >. auch nur annähernd richtig pro MR»
dann bei den Gemeinden des XIH. Bezirks ^ „gesetzt ^ erwähnten « teueramtc mttgethettt worden waren , so wurden diese bei den Gemeinden Inzersdorf , 'Altmannsdorf und Hetzendorf,

ibrer gan^ Steuer ^eiÄ " tzu'" ' " "" Tabelle aus S . li>3 » di- hier angeführten , nur zum Th -ilc mit Wic» vcrcinigten Gemeinde» sind ausgenommen Ober -Laa und Schwechat
9 Hietzing mit Schönbruun.
9 Kahlenbergerdorf mit Ioscfsdors,

9 G-wwbekebm/u des vorhandenen Materials von dem der Gemeindeznschlage »ich, trennen.' <yawz.rvesa)nlen befinden sich nicht m allen cmverleibten Gemeinden.

hier mit

Steuernu.Regalien.—U.SteuernimneuhinzugekonimenenGebiete.
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4 . Ertrag der l . f . direkten Lteucrn im neu hinzngekommcncn (Gebiete im
Jahre

Linvcrlcililc Kemeindcn >

Gebäude -Steuers

26 -'z-
" °igc

20-
"/°igc

5-
°<»igc

Hans-
classen-
! steuer L>

--

!§

Gulden österr . Währung

Jnzersdorf ' ) .
Ober -Laa.
zus. X . Bcz. (Favoriten ) .
Kaiscr -Ebersdorf . . . .
Schwechat.
Sinimcring.
zus. XI . Bez. (Simmering»
Altmannsdorf ' )
Gaudeindorf .
Hetzendors ')
Meidling , Ober-
Meidling , Unter¬
es . XII . Bez. (Meidling)
Banmgartcn ' )
Breitensee ' ) .
Hacking' ) .
Hietzing ' ) "l.
Hütteldorf ' )
Lainz ' ) . .
Pcnzing ' i .
Speising ' ) .
St . Veit , Ober - '
St . Veit , Unter - ' )
zus. XIII . Bcz . (Hietzing)
Rudolfsheim . . . .
Scchshaus.
zus. XIV . Bez- (Rudolfsh .)

XV . Bez. (Fünfhans)

Neulerchenfeld.
Ottakring.
zns. XVI . Bcz . (Ottakring)
Dornbach.
Hernals.
Ncuwaldcgg.
zus. XVII . Bez . (Hernals)
Gersthof . . . .
Neustist am Walde
Pötzleinsdorf . .
Salmannsdorf
Währing - - -
Weinhaus . . .
zus. X VIII . Bcz . (Währing)
Döbling , Ober-
Döbling , Unter
Grinzing . .
Heiligenstadt .
Iosefsdorf . .
Kahlenbergcrdorf
Nussdorf . .
Sievering , Ober-
Sievering , Unter-
zus. XIX . Bcz . (Döbling

Hauptsumme .

11.551
8

1Ü551

>8 175

6.922
1.539
2.- 57

333
1.117
3.16 st
1.5" 4
2.106
1.439
3.021

622

19.576
939

16.901

. 1 .223

1223
683
418

5.485
5.903

88 .873

17.220
56.944

263 .037

49 .971

96 .046

146 .017

268 .590

268 .590 ! —
307 .324

7.941 !

7.941

10 .811

15.325

95435

20 .515
2.977

127
89 .004
92.108

7.229

9.991

17.220
7.148

13.148
6 .923

17.580
4.525

5.985
16.128

9.760

2.440  —
328

2.440 328
34

8
8.784

627

».826 627
736

4.516
732

1.728
11.903
19.615

81.197

77 .683  —

77.683
56 .110
56 .110

383 .493

383 .493
11.703

2.106
6.092
1.169

214.053
9.365

213 .418 21 .070

75.058 I —
11.729  !

— >10 .352
27 .000  !

s 144
— 1 .241
— ^20 .210
— I 1.939
— j 6 .240

MÜ26113 .787

2,111 .695

871
2 .072

230
2.033
1.142

162
7.316

376
765
487

15.451

23.661

23.661
1 Ü644

23.260
25.180
48 .440

28.680

-28 E

4.591
177

1.089
33

26.788
217

32 .925
12.271

492
275

1.135
22
24

2.065
159
373

17.724
5 063

36 .104
6.071

87 .485
12.401

22.787

6.145
42

46.042
52.229

3528
24 .385

2.597
5.378

40 .338

42 .265 ! 99 .886
314

35
96 .035
96 .384

76.226
3.038
8.184
1.107
6.160
8.123
1.150

21 .686
1.648
4.411
4.665

60 .172

96 .577

96.577
69.038
32.653
48 .925
8Ü578

63.565

'ÖMÖÖ'

4.673
375
270
323

59.979
2.166

67.786

- '!

18.860
1.504

518
5.564

47
930

3.890
181

1.160

1.319
28 .218

1.527
3.710

22.169
>>6 .943

1.601
6.580

586
3.322

49 .576
348

15.195
374

2.567
3.792

83 .944

64 .434

«14.434
73?299

17.617
212

25-1.520
268 .349

15.528
146 .081

16.618
28 .320

233 416
439 .963

14.200
32.041

9.179
62.603
79.584

7.689
142 .349

9.822
26.892
19.326

403 .685

454 .485

454 .485
469 .988

20 .483
32.703
-ÖHM

154 .497
168.403

' 322 .900

38.984 522 .663

38.984 522 .663
4.964

288
2.763

146
61 .907

1.541
71.609

16.816 , — 32.654

216 501 955 622 .612

19 .284
1.938

959
6.817

24
561

11.832
243
747

28.755
4.288

13.588
2.264

364 .958
13.766

427 .619

42.405

127 .948
16.602
14.808
43.143

299
3.158

39.784
4.354

11.017
261 .113

623 .453 3,670 .651
>i Vergl , die I , Anmerkung zur vorausgehenden Tabelle n - 6 »crgl . die 2. Anmerkung zu den vorausgehcnden

Tabellen I u , n, — »I Mit Schönbrunn , welche» nur bei der Grundsteuer in Betracht kommt, "' Dergl , die Anmerkung
zur vorausgehenden Tabelle 1.
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5 . Ertrag der Landes -, Handels - u . Gewerbckammer - nnd (Hewerbeschnl -Zuschläge zu
den l . s. direkten Stenern im neu hinzugckonnnencn Gemeindegebictc im ^ ahrc 1^ 110.')

Landes -Zuschläge
Handels - u.

Gewerbekaminer¬
zuschlag zur

Gewerbe-

EinvcrlciVlc Gemeinden ') zur zur zur zur Gin-
Grund - Gebäude - Erwerb - kommcn-

steucr ftcuer steucr steucr
! ! -

zusammen
zu den l . f.

direkten
Steuern

Grwcrb-
steucr

Ein¬
kommen-

steucr

Gesamint-
ertrag der

.. Landes - ,
schul- Handels - u.

Zuschlag zur ! Gewerbe-
Erwerb - 1 k°m »,er - u.Gewerbe-
steuert schul-

! Zuschläge

Gulden österr . Währung

Jnzcrsdorf ' )
Obcr -Laa .

2.309
il

3 .915
254 ,

2.657
759 ^

0.42 l
911

zus. X . Bez. (Favoriten)
Kaiscr -Ebcrsdorf . .
Schwechat.
Simmering . . . .
zus. XI . Bez. (Simmering)
Altmannsdorf ' ) >
Gandcnzdars . ,
Hctzendorf ' ) . .
Meidling , Ober-
Meidling , llntcr-
zns. Xll . Bez . (Meidling)
Bailingartcil )̂
Breitensces ) .
Hackingsi . .
Hietzing OH .
Hüttcldorfs ! .
Kainz ' ) . . .
Penzing 9 . .
Speising 9 . .
St . Veit , Ober - ' !
St . Veit , Unter - ') ,
zus. Xlll . Bez . (Hietzing ) !
Rndolfshcim.
Scchshans . !
zus. XIV . Bez . (Nndolfsh .)

X V. Bez. (Fnnfhans ».
Nenlerchcnfcld

2.309 4.169 ! 3.416 ! 6.338
1.504

2 !
2.131

720
32

17.801

921

6.906
o

14.405
3.635 ' 18 .553 ! 7.8M 14.457

041
18

35<i
57

412

1 446
19.424
1.998
6.060

49 .400

530
3.658

389 !
807.

6.050!

198
4.233

228
557

3.325
1.384

308
412

66 !
223
632
300
422
287^
604
124

78 .328 ! 11.434 ! 8.541

3.378

245

245
!.37
83

060
268
675
11!»
446

89.

ttakring. 1.097
zus. XVI. Bez . (Ottakring ) 1.180
Dörnbach.
Hernals . ! 1.587
Nenwaldegg.
zus. XVII . Bez . (Hernals)
Gersthof . . . .
Nenstift am Walde.
Pötzlcinsdorf . . .
Salmannsdorf . .
Währing . . . .
Weinhaüs . . . .
zus. XVI11. Bez . (Währing»
Döbling , Ober - .
Döbling , Unter - .
Grinzing . . .
Heiligenstadt . .
Josefsdorf . . .
Kahlenbcrgcrdors
Nnssdorf . . .
Sievering . Ov-
Sicvcring , llnterr-
zns. XIX . Bez (Döbling)

Hanptsumme . .
>) Vergl . die Aumcrk . l

ö3 Auui

1.429
2.629
1.385
9 994
3 .515 !

904
19.209

1.196
3 .226
1.951

455!
1.227'

166!
923!

1.219
172^

3.241
247
661
700

45 .438 9.011

86 .457

86 .457
86 .743

13.481

13.487
10.301

63.771
46 .596

110.367

4.898
7.339

12.237

241
987

89
498

7.431
51

2.279
56

385
568

14.308
1.924

220
83!

65
48

16.232 303 ! 113
3.192

43
41.243

113

683
44 .478 796

736
741

2.715
27.333

2.971
7.481

59.187

57
411

44
91!

663

9
223

10
8

121
99.687 ) 1.266!

12 .685

9.225

9.225
10.910

3.072
4.905
7.977

114 .122 !10 .368

1.587 114 .122
10.053

718
3.047

288
88 .323

2.287

10.368
701

56
40
48

8.99
325

2.162 ! 104 .716
495
188!
541
525!

12 !
81

366 !
499!

35 .627
3.172
2.531
7.306

38
258

7.511
655

1.874

5.654

5.654
744

43
414

22
9.286

231

2.433
5.255
1.706

11.638
12.797

1.427
25.151

1.786
4.876
3.343

49
129 ^

17!
110
125

18!
287

271
80
65

70.412 907

109 .414

109 .414
108 .091

71.824
59 937

131 .761

131.731

131 .731
12.063

1.085
4.176

477
107 .052

2.932

1.536

1.536
986
478
640

1.118

371
10
42

5
22
90

1
169

2
15
14

370

256

256
366
209
350

174

174

1.246
1.246

408

108
831

14.767
2 055

16 .822
3.310

43
43.908
47D61

1.347

2.781
28 .375

3.025
7.688

60 .802
102 .671

1.679

1.679
1.277

2.492
5.426
1.728

11.770
13.012

1.446
25 .607

1.815
4.971
3.422

71.689

112 .885

112885'
110 .720

1.456
2.480

559 !! 3.936

971 ! 240 2.825

73 .967
<13.407

137 .374

135 .767

971 ! 240 2.825 ü 135 .767

10.167
2.829

226
78

835

139!
584!

27
174

10.740
2.893

291
144

1.023
3

84
1.775

36
112

127 .785
41.844

3.877
3.294
9.689

60
562

10.227
1.084
2.659

140
11

8
10

1.099
65

74
4

42

629
23

3.682
208

1.333 774 3.890

3.064 ! 58 .972 4.899 ! 6.361 73.296

426
45
15

146
1

28
117

5
34

817

19.081 <07 .865 93 1»3 92.788 912 .887 10.033

269)
29 H
14

102

8
78

4
11

515 '

1.143
75

219

12 .277
1.100
4.226

489
112.462

3.228
133 .782

43 .682
4.026
3.323
9.937

61
598

10.641
1.093
2.704

1.437 76.065
1.30»

auf Seite 157.
5 zur voransgchcndcn 4. Tabelle . —

2) Lergl . die Aumcrk . 2 zur vorausgehenden 1. n . '
*) Vergl . die Anmerk . 6 zur vorausgehenden 3 . Tabelle

17.811 915 .036
Tabelle . u, Äergk.



160 X . Steuern u. Regalien . — 8 . Steuern im neu hinzugekommenen Gebiete.
<». Ertrag der Bezirksstrasren -, Tchulbczirks - « . (Gemeinde -Zuschläge und -Umlagen

im neu hinzugekommenen Gemeindegebiete im Jahre 1890 ? )

Kinverleivte chemcinden )̂

Bezirks-
straßcn-
Umlage

Schul¬
bezirks-
Umlage

Gemeinde- Gcsammtertrag
der Bczirks-

slrahen -, Schul¬
bezirks - u . Ge¬

meinde-
Zuschläge und

-Umlagen ?)

Gulden öftere . Währung
Jnzersdorf ')
Lberlaa . .
zui. X . Bcz . (Favoriten)
Kaiser Gbcrsdorf . . .

! Schwechat.
Simmering.
zns. XI . Bez . (Simmering»
Altmannsdorf ')
Gandenzdorf
Hetzeudorf ' ». .
Meidling , Ober-
Meidling , Unter-
zns. XII . Bcz. (Meidling)
Baumgarten ' )
Breitcnsee ' )
Hacking ' »
Hietzing ' ) h
Hütteldorf ' )
Lainz ') . .
Penzing ' ) .
Speising ') .
St . Veit , Oüer-
St . Veit , Unter-
zus. XIII . Bez. (Hietzing)
Rndolfsheim . . . .
Sechshaus.
zns. XIV . Bcz . (Rudolfs !).

XV . Bez . (Flinfhans)
Neulerchenfeld . . . .
Ottakring.
zns. XVI . Bcz . (Ottakring
Dornbach
Hernals . .
Nenmaidcgg
zns. XVII . Bez . (Hernals
Gersthof . . . .
Nenstift am Walde
Pötzleinsdorf . .
Salmannsdorf
Währing . . .
Wein Han» . . .
zns. XVIII . Bcz . (Währing
Döbling , Ober - . . .
Döbling , Unter - .
Grinzing.
Heiligenstaot . . . .
Kahlenbcrgerdorf ' ) . .
Nnssdorf.
Sievering , Ober - . . .
Sievering , Unter - . .
zns. XIX . Bez. (Döbling)

Hauptsumme .

7.871
542

8.4 3

13.389
1.731

21 .544
s

21.544
8

42 .804
2.273

15.120 21.544
1.319

12
1 .386
13.716

2.876
9

37.120
40.035

1.493 !'
6.734
1.634
2.024

14.745 (
26 .630

2.5>>7
26.466

2.784
7.570

56.070
94.397

2.590
?

117 .869
120.459

?
4008

1.303

21.644 45.077

1.337
2.891

937
6.399
7.041

788
13.837

982
2.682
1.841

38 .735

2.279
4.917
1.599

10.907
11.966

1.340
23.569

1.675
4.566
3.133

65.951

3.061
47 .145

6.564
10.948

159 .102
226 .823

2.38.8
21 .775

4.743
11.816

7 458
1.817

54 .513
2.399
6.800
8.738

122 .447

1 .703

269
1.055

328
226

2.255

2.990
8

119 .172
>22.162

48.200
6.892

11.174
161 .357

7.185
51

168 .677
H9"

60

678

118
856

4.133
489
500
152
605
419
118

1.448
223
536
218

4.708

230 .956

7.333
80 .400
11.310
20 .768

232 .172
351 .983

2.87,
22 275

4.955
12.421

8.555
1.935

55.961
2.622
7.336
9.074

128.011

6.493"
80 .083

7.491
29.727
27.562

4.063
93.367

5.279
14.584
14.048

232 .697

l 27 .353 103 .683 1166.423
> 49 .512

3.376 ^ 169 . ,99 „ s 3512 ^-5
878 , 50 .390 >!/

27 .353 ) 103 .683 215 .935 4 .254 > 220 .189 !> 351 .225
27.028 !! 102 .517 i 215 .605 3.544 ! 219 .149 348 .694
29.758
19.559

84.659
74.460

118 .358
186 .381

1.562
1.812

2.698
4.597

152 .618
192 .790

267 .035
286 .809

49.317 159 .119 ! 334 .739 3.374 7.295 > 345 .408 553 .844
i , 24 .475

49.276 156 .245 >'.»265 .487
_ > 5.116

3 .898
503

5 .445
24.978

274 .830 ? 510 .520
5.191 j_

49.276 !j 156 .245 H 295 .078 s 3 .898 6.023 304 .999 510 .520
4.650

409
1.594

180
40 .643

1.103

10.720
1.065
3.925

488
79.325

1.809

19.551
1.078
5.877
2.691

288 .878
9.925

300

1.598

285
50

162
113

5.933
269

48.579 97.332 !! 328 .000 1.898 6.812
16.040

1.463
2.446
6.975

514
6.767

411
1.006

35.554
3.861
3.342
9.692

69 >
9.862
1.072
2.614

81 .675
11.196
10.315
36 .874

2.048
25.156

2.830
7.316

1.704
235

831

1.317

471

1.656
239
139
632
38

463
62

275

20.136
1.128
6.039
2.804

296 .409
10.194

35 .506
2.602

11.558
3.472

416 .371
13.106

336 .710
85.035
11.670
10.891
38.337

2.086
26 .926

2.892
8.062

482 .621

35 .622 66.711 !I 177 .410 4.995 3.494 I 185 .899

136 .629
16.994
16.679
55.004

3.294
43.555

4.375
11.702

288 .232
321.688 901110 2,058 01V 15 02t > 11.966 2,115 027 3,310 806

' ) Der Ertrag der Bezirksstrasten - u . der Schulbezirks -Umlage ist bei den (rüber zum k. k. Steiieramle Hietzing gehörigen Ge¬
meinde » » ach dem Ergebnisse de » Jahres lZdg eingesetzt . Vergl . die l . Anmerk . zur vorauSgehendcu 8. Tabelle . — >6 Ver l,
die Anmerk . 2 zur vorauSgchende » i . Tabelle . — »l Vergl . die Anmcrk . 8 zur vorausgehenden 4 . Tabelle . — <) Mit Joscfsdors.

- ) Vergl . die Anmcrk . 8 zur voransgchendcn 8 . Tabelle . °) Ein solcher Anschlag bestand nnr an einzelnen Orlen . Die
l . s . Verzehrungssteuer siehe in der folgenden Tabelle . — 0 De » Gesaminlcrtrag derselben ohne den Zuschlag znr Verzehrungs¬
steuer » . ohne die Hundesteuer st»he in der vorausgchenden 3 . Tabelle.



X. Stenern und Regalien. — 11. Stenern iin neu hinzngekoniinenonGebiete. 101

7. Ertrag der l. f. Verzehrungssteuer von Wein, Most und Fleisch im neu
hinzugekonnncncn Gcnicindegcbicte in den Fahre»

Aahr

Verzchrungssteucr-Einhebungs-Bezirk

Gulden österr. Währung

Zu¬
sammen' )

1886

1887

1888

1889

1890

Wein rc. . . s 5.400

Fleisch . . . 2.750

zus, 8.150

16.000

12.000

28.000

Wein re. .

Fleisch . .

zus.

Wein rc. . .

Fleisch . - .

zus.

Wein rc. . .

Fleisch - . .

zus.

Wein rc. . .

Fleisch . - -

zus

5.500

3.000

8.500

5.500

3.000

8.500

16.000

11.000

28.000

16.000

12.000

28.000

27.039

17.961

45.000

27.039

17.961

46.000

27.039

17.961

46.000

5.500

3.000

8.500

20.300

15.200

35.500

5.500 20.300

3.0« ) 15.200

27.039

17.961

45.000

79.000

111 .000

190.« »)

79.000

111.«»»»

190.000

79.000

111.000

190.000

103.808

96.192

200 .0«>

26.000

15.« »)

41.000

103.808

96.192

200 .000

79.000

111.« »»

190.000

103.808

96.192

200.« »)

26.0«»»

15.000

41.000

26.000

15.000

41.000

115.000

105.0« » 17.000

220.000 46.500

27.039 79.01»»! l15.« »>

17.961 111.000 105.000

8.500 35.500 45.« »» 190.000 220.000

29.500

17.« »)

46.500

257.247

254.903

512.150

257.347

255.153

512.500

257.347

255.163

512.590

29.500 276.339

269.161

545.500

276.339

269.161

545.500

0 Der Verzchrungssteuer -Einhebungs -Bezirk Jnzersdors umfasst nebst Jnzersdors , welches nur theilweise
mit Wien vereinigt wurde , auch noch Alt- und Neu-Erlaa , welche außerhalb der neuen Grenzen liegen. Er ist daher
um etwas größer als das Gebiet , das zum ehemaligen X. Bezirke geschlagen wurde , zu welchem auch Theile von
Ober- und Unter-Laa gekommen sind.

0 Bloß den ehemaligen Vorort Simmering enthaltend , also den XI . Bezirk ohne die einbezogenen Theile
von Kaiser-Ebersdorf , Schwechat und Kledering.

0 Dieser V.-E .-Bezirk umfasst die ehemaligen Vororte : Banmgartcn , Breitcnsec, Hacking, Hiebing, Hiittel-
dorf , Lainz, Penzing , Speising , Ober- und Unter-St . Veit und die ehemalige Eatastralgenicindc Schönbruuu , also
den XIII . Bezirk ohne die einbezogenen Theile von Mauer und Hadersdorf mit Al,Hof, welche von sehr geringem
Belange sind.

den
hau

0 Dieser B.-E .-Bezirk umfasst die ehemaligen Vororte : Gaudenzdorf , Ober - und Unter-Meidling , also
Xll . Bezirk ohne Hetzendors und den einbezogenen Tyeil von Altmannsdors , dann Rudolfsheim und Sechs-

s , also den XIV. Bezirk, endlich Fünfhaus , also den XV. Bezirk.
-) Dieser B .-E.-Bczirk umfasst die ehemaligen Vororte : Neulerchenseld und Ottakring , also den XVI. Bezirk,

dann Dornbach , Hernals und Neuwaldegg , also ungefähr den xvn . Bezirk, endlich Gersthof, Ncnstift am Walde,
Pötzleinsdorf , Salmannsdors , Währing und Weinsteins, also ungefähr den xvm . Bezirk.

«) Dieser V.-E.-Bezirk umfasst die ehemaligen Vororte : Ober - und Unter-Döbling , Grinzing , tzciligen-
stadt, Josessdorf , Kahlenbergerdorf , Leopoldsbcrg , Nnssdorf , Ober - und Unter - Sievering , also ungefähr den
X,X . Bezirk.

0 Einzelne ehemalige Vororte -Gemcindcn haben eine» Gcmcindezuschlag zu dieser Staatsstencr cingehoben;
siehe die vorausgchcnde Tabelle.

Statistisches Jahrbuch. 11



162X.SteuernundRegalien.—6.DasLottogefälle.

L. Das Lottogefälle.
Spielsammlungen , Ziehungen , Spielcinlagen , Tpielgcwinnste und Ncttoeinnahmen während der Jahre 1886 bis 1860 in den

im Reichsrathc vertretenen Königreichen und Ländern im allgemeinen und in Nicdcrösterreich im besonderen. D

Ks
kctrugen
im Jahre

rii

die Zahl
der

Spiel¬
samm¬
lungen

die Zahl
der ab ge¬
haltenen

Ziehungen

die Spieleinlagen

Zahl
rn

Gulden
ö. W.

die Spielgewinnste

Zahl
rn

Gulden
ö. W.

auf 10V Gul¬
den Einlagen

fl- kr.

der
Ueberschuss
der Spiel-

einlagen über
die Spiel¬

gewinnste in
Gulden ö. W.

1886

1887

1888

1889

1890

Cisleithanien . H 3713
Niederösterreich') . 926

Cisleithanien . .
Niederösterreich')

3681
919

219

26Z

217

26-)

120,088.800
52,632.330

22,166.156
9,597.532

118,758.370
52,416.600

22,044.144
9,522.278

1,861.427
796.340

12,630.184
5,616.146

56
58

98
52

9,535.972
3,981.386

1,877.666 ^ 12,574.754
758.771>71 5,172.804

57
54

4

32
9,469.390
4,349.474

Cisleithanien . . .
Niederösterreich')

3647
910

216

26Z

125.739.050
53,901.600

22,874.707
9,754.499

I 2,006.459
827.759

Cisleithanien . .
Niederösterreich')

3616
904

Cisleithanien . , . . . . 3584
NiederösterreichZ . ^ 896

219

26Z

217

M)

118,467.500
51,973.750

123,025.100
53,187.000

21,208.925
9,256.601

13,230.697
5,981.158

st
61

83
32

9,644.010
3,773.341

21,460.698
9,317.729

1,719.101
704.155

2,296.774
864.514

11,704.339
6,378.798

12,376.197
5,301.897

65
58

18 9,504.586
11 II 3,877.803

57
56

67
90

9,084.501
4,015.832

>) Vom Fachrechnungsdepartemcnt V des k. k. Finanzministeriums . Die bei Niederöstcrreich ausgewiesenen Lottospielergebnisse wurden zwar in diesem Kroulande , nicht aber nur bei den
in Niederösterreich (Wien) abgehaltenen Lottoziehungen erzielt, indem die in Niederösterreich aufgestellten Collecturen auch für die in den anderen Kronländern stattfindenden Lottoziehungen Spiele
sammeln . Für Wien allein waren die entsprechenden Daten nicht zu erlangen ; da aber der Vergleich der für Niederösterreich gegebenen Ziffern mit jenen für die im Reichsrathe vertretenen König¬
reiche und Länder zeigt, dass das erwähnte Kronland an dem Erträgnisse des Lottogefälles einen unverhältnismäßig hohen Antheil hat, welcher offenbar zumeist durch Wien bewirkt wird , so bilden
auch diese Ziffern einen interessanten Beitrag zur Statistik der Stadt Wien. — 0 Diese Ziffer gibt bloß die Zahl der in Wien abgehaltenen Ziehungen an ; im übrigen Niederösterreich finden
Ziehungen nicht statt.
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